
  
  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  
  

  

  

  
  

 
 
 

 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566 - 2570) 

เพิ่มเติม ฉบบัที่ 3/2566 
 
 
 

ของ 
 
 

เทศบาลตำบลฟากห้วย 
อำเภออรัญประเทศ จังหวัดสระแก้ว 



 
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลฟากห้วย 
เรื่อง  การประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ฉบับท่ี 3/2566 

........................................ 

          ตามที่ เทศบาลตำบลฟากห้วย ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ฉบับที่ 
3/2566  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2548  และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  โดยได้รับการพิจารณาและผ่านความเห็นชอบจาก
คณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตำบลฟากห้วยร่วมกับประชาคมระดับตำบลแล้ว  เมื่อวันที่ 14 ธันวาคม 2566 นั้น 
  

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 24 ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548  แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 จึงประกาศใช้แผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ฉบับที่ 3/2566  เพ่ือให้มีความเหมาะสม สอดคล้องกับปัญหาและความ
ต้องการของประชาชน และเพ่ือให้สามารถแก้ไขปัญหา ความจำเป็นเร่งด่วน ทันต่อสถานการณ์ปัจจุบัน อีกทั้งยั ง
ใช้เป็นกรอบในการพิจารณาจัดสรรงบประมาณซึ่งการดำเนินการในครั้งนี้จะเกิดประโยชน์สูงสุดแก่ประชาชนและ
องค์กรเป็นสำคัญ และใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาเทศบาลตำบลฟากห้วย  สำหรับปีงบประมาณ พ.ศ.2566 -
2570 ต่อไป  

   จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

 ประกาศ  ณ  วันที่  18  เดือน ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕66 
 

 
( นายอุเทน  พิมพิสาร ) 

นายกเทศมนตรีตำบลฟากห้วย 
 

 
 
 
 
 

 
 
 



 
คำนำ 

 
   การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ฉบับที่ 3/2566  ของเทศบาลตำบล
ฟากห้วย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เล่มนี้  เป็นแผนพัฒนาเทศบาลตำบลฟากห้วย  ซึ่งอยู่ภายใต้วิสัยทัศน์ 
“เทศบาลตำบลฟากห้วย เป็นเมืองน่าอยู่ด้วยการบริหารจัดการที่ดี  มีการคมนาคมสะดวก เศรษฐกิจดี มีความรู้
ทันสมัย เสริมสร้างสุขภาพ รักษาสิ่งแวดล้อม”  โดยได้กำหนดโครงการพัฒนาให้สอดคล้องกับแผนยุทธศาสตร์การ
พัฒนา อันมีลักษณะเป็นการกำหนดรายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนาที่จัดทำขึ้นสำหรับปีงบประมาณแต่ละปี 
ซึ่งมีความต่อเนื่องและเป็นแผนก้าวหน้า ครอบคลุมระยะเวลาตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  อีกทั้งยังเป็นกรอบในการ
จัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี  รวมทั้งวางแนวทางเพ่ือให้มีการปฏิบัติให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามโครงการ/
กิจกรรม  ที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น และเมื่อได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นไปแล้ว  หากองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นต้องแก้ไข เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่นก็สามารถทำได้    โดยอาศัยอำนาจ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ข้อ 10  และต้องสอดรับกับแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ  นโยบายรัฐบาล  
ยุทธศาสตร์การพัฒนากลุ่มจังหวัด ยุทธศาสตร์จังหวัดสระแก้ว นโยบายผู้บริหารเทศบาลตำบลฟากห้วย  และ
ยุทธศาสตร์การพัฒนาเทศบาลตำบลฟากห้วย  อันมีวัตถุประสงค์เพ่ือเปลี่ยนแปลงโครงการพัฒนาและครุภัณฑ์ให้
เป็นไปตามสภาวการณ์ปัจจุบัน ใช้งบประมาณอย่างคุ้มค่าและเกิดประโยชน์สูงสุด 
   เทศบาลตำบลฟากห้วย มีความจำเป็นต้องเพ่ิมเติมโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
เพ่ิมเติม ฉบับที่ 3/2566 เทศบาลตำบลฟากห้วย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ขึ้น  โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.
2561  เพื่อตอบสนองความต้องการของประชาชนในเขตเทศบาลตำบลฟากห้วยได้อย่างมีประสิทธิภาพต่อไป 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

สารบัญ 
 

              หน้า  
 
บันทึกหลักการและเหตุผล             1  
 
บัญชีสรุปโครงการพัฒนา ผ.01             5  
 
รายละเอียดโครงการพัฒนา ผ.02          

- ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน                  7-30 
- ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านประชาชนมีคุณภาพ       31-46 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา ผ.02/2          
- โครงการที่เกินศักยภาพ                           - 

 
รายละเอียดโครงการพัฒนา ผ.03          

- บัญชีครุภัณฑ์ ผ.03                        47-55 
 
 
 
 
 
 
 



1 

หลักการและเหตุผล 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  เพิ่มเติม ฉบับที่ 3/2566 

ของเทศบาลตำบลฟากห้วย 
 

  เทศบาลตำบลฟากห้วย มีภารกิจสำคัญในการพัฒนาท้องถิ่นในเขตพ้ืนที่รับผิดชอบ  เพ่ือพัฒนา
คุณภาพชีวิตของประชาชนให้ดียิ่งขึ้น และได้มีการจัดทำและประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
ไปแล้ว เมื่อวันที่ 29 ตุลาคม 2564 นั้น 
  เทศบาลตำบลฟากห้วย มีความจำเป็นต้องดำเนินการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
เพ่ิมเติม ฉบับที่ 3/2566  เพ่ือให้แผนพัฒนาท้องถิ่นนำไปสู่การปฏิบัติได้อย่างมีประสิทธิภาพ ให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นกรอบในการเสนอคำขอรับการสนับสนุนงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ.2568 ประเภทเงินอุดหนุนทั่วไปและเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ งบประมาณรายจ่ายประจำปี  งบประมาณรายจ่าย
เพ่ิมเติมและงบประมาณจากเงินสะสมในส่วนที่เกี่ยวข้อง  เนื่องจากโครงการ/กิจกรรมยังไม่ครอบคลุมและมีความ
จำเป็นเร่งด่วนในการให้บริการสาธารณะแก่ประชาชนในพ้ืนที่ให้เป็นไปอย่างมีประสิ ทธิภาพและประสิทธิผล 
สอดคล้องกับข้อเท็จจริงและแนวทางในการขอรับการสนับสนุนงบประมาณจากหน่วยงานต่าง ๆ  เพ่ือดำเนินการให้
เกิดประโยชน์สูงสุดต่อประชาชนโดยส่วนรวมและตอบสนอง  แก้ไขปัญหาความเดือดร้อนให้กับประชาชนต่อไป 
  เพ่ือให้การดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ฉบับที่ 3/2566 เป็นไป
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ข้อ 9 (ข้อ 22) เพ่ือประโยชน์ของประชาชน การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้
องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่นดำเนินการตามข้ันตอน ดังนี้  
   (1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่ เพ่ิมเติม 
พร้อมเหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น  
   (2) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น  ที่เพ่ิมเติม 
สำหรับกรณีขององค์การบริหารส่วนตำบลให้ผู้บริหารท้องถิ่น เสนอร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น ที่เพ่ิมเติมต่อสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลเพ่ือให้ความเห็นชอบกอ่น  
   ในกรณีที่ได้รับความเห็นชอบให้เพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่นแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่น ที่เพ่ิมเติม
ดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อย  กว่าสามสิบวันนับ
แต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ 
   ดังนั้น  เทศบาลตำบลฟากห้วยจึงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ฉบับที่ 
3/2566 นี้ขึ้น  เพ่ือให้มีความเหมาะสม สอดคล้องกับปัญหาและความต้องการของประชาชน และเพ่ือให้สามารถ
แก้ไขปัญหา ความจำเป็นเร่งด่วน ทันต่อสถานการณ์ปัจจุบัน อีกทั้งยังใช้เป็นกรอบในการพิจารณาจัดสรรงบประมาณ
ต่อไป  ซ่ึงการดำเนินการในครั้งนี้จะเกิดประโยชน์สูงสุดแก่ประชาชนและองค์กรเป็นสำคัญ 
 

 
 



4 

 
 
 
 
 

 

 
 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 

เพิ่มเติม ฉบับที่ 3/2566 

 
 
 
 
 



2 
 

 

 
 

 
1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาและแผนงาน   

ที ่ ยุทธศาสตร์ ด้าน แผนงาน 
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 
หน่วยงาน
สนับสนุน 

1 ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
 

ด้านการเศรษฐกิจ แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา 

กองช่าง ทต.ฟากห้วย 

ด้านบริการชุมชน
และสังคม 

แผนงานเคหะและ
ชุมชน 

กองช่าง 

ด้านการเศรษฐกิจ แผนงานการเกษตร กองช่าง 
2 ด้านประชาชนมีคุณภาพ 

 
ด้านบริการชุมชน
และสังคม 
 

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน 

สำนักปลัด 

แผนงานเคหะและ
ชุมชน 

กองสาธารณสุข 

แผนงานศาสนา
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ   

กองการศึกษา 
 

แผนงานการศึกษา กองการศึกษา 
แผนงานการสังคม
สงเคราะห์ 

สำนักปลัด 

ด้านบริหารทั่วไป แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน 

สำนักปลัด 
กองช่าง 

ด้านบริการชุมชน
และสังคม 

แผนงานสาธารณสุข กองสาธารณสุข 

3 ด้านการการเกษตร ด้านการเศรษฐกิจ แผนงานการเกษตร สำนักปลัด 
4 ด้านการท่องเที่ยวเชิง

นิเวศน ์
 

ด้านบริการชุมชน
และสังคม 

แผนงานศาสนา
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ   

กองการศึกษา  

ด้านการเศรษฐกิจ แผนงานการเกษตร สำนักปลัด 
 
 
 

การนำแผนพัฒนาท้องถิ่นไปสู่การปฏิบตัิ 



3 
 

 

ที ่ ยุทธศาสตร์ ด้าน แผนงาน 
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 
หน่วยงาน
สนับสนุน 

5 ด้านการบริหารจัดการ 
 

ด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหาร
ทั่วไป (สำนักปลัด) 

สำนักปลัด 
กองช่าง 

 

ด้านการดำเนินการอ่ืน แผนงานงบกลาง สำนักปลัด 
ด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหาร

ทั่วไป (งานคลัง) 
กองคลัง 

 
ด้านบริการชุมชนและ
สังคม 
 

แผนงานเคหะและ
ชุมชน 

สำนักปลัด 
กองช่าง 

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ 

กองการศึกษา 

แผนงานสาธารณสุข กองสาธารณสุข 

รวม 5 ยุทธศาสตร์ 5 ด้าน 12 แผนงาน 5 สำนัก/กอง  

 
 



5 
 

 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 3/2565 

เทศบาลตำบลฟากห้วย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแก้ว 

ยุทธศาสตร์ 

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวมทั้งสิ้น 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

 
- 

 

 
- 

 

 
20 

 
26,018,000 

 
20 

 
26,018,000 

 
20 

 
26,018,000 

 
20 

 
26,018,000 

 
80 

 
104,072,000 

รวม - - 20 26,018,000 20 26,018,000 20 26,018,000 20 26,018,000 80 104,072,000 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านประชาชนมีคุณภาพ 
แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
แผนงานการศึกษา 
แผนงานสาธารณสุข 

 
- 
- 
- 

 
- 
- 
- 

 
- 
- 
- 

 
- 
- 
- 

 
2 
9 
33 

 
450,000 
200,000 
220,000 

 
2 
9 
33 

 
450,000 
200,000 
220,000 

 
2 
9 
33 

 
450,000 
200,000 
220,000 

 
6 
27 
99 

 
1,350,000 

600,000 
660,000 

รวม - - - - 44 870,000 44 870,000 44 870,000 132 2,610,000 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านการเกษตร 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
รวม - - - - - - - - - - - - 

ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาด้านการท่องเที่ยวเชิงนิเวศ 

- 
 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

รวม - - - - - - - - - - - - 
ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการบริหารจัดการ 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 

รวม - - - - - - - - - - - - 
รวมท้ังสิ้น - - 20 26,018,000 64 26,888,000 64 26,888,000 64 26,888,000 212 106,682,000 

 

บัญชีครุภัณฑ์ 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
แผนงานบริหารงานทั่วไป 
แผนงานสาธารณสุข 
แผนงานการศึกษา 

 
- 
- 
- 
- 

 
- 
- 
- 
- 

 
1 
- 
2 
1 

 
9,998,000 

- 
118,000 
451,000 

 
2 
2 
2 
1 

 
10,877,000 
2,208,000 
118,000 
451,000 

 
2 
2 
2 
1 

 
10,877,000 
2,208,000 
118,000 
451,000 

 
2 
2 
2 
1 

 
10,877,000 
2,208,000 
118,000 
451,000 

 
7 
6 
8 
4 

 
42,629,000 
6,624,000 

472,000 
1,804,000 

รวม - - 4 10,567,000 7 13,654,000 7 13,654,000 7 13,654,000 25 51,529,000 
 

แบบ ผ.01 
2.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาและแผนงาน  



6 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 

เพิ่มเติม ฉบับที่ 3/2566 
 
 
 
 
 
 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ฉบับท่ี 3/2566 

เทศบาลตำบลฟากห้วย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแก้ว 

7 
 

แบบ ผ. 02 

ก.  ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  4  เพ่ิมประสิทธิภาพระบบโครงสร้างพ้ืนฐานการส่งการค้าการลงทุน พัฒนาเศรษฐกิจการบริหารจัดการด้านสังคมและสิ่งแวดล้อม  เพ่ือรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจพิเศษสระแก้ว 
ข.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่  1  ยุทธศาสตร์การคมนาคมสะดวก 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ ทต.ฟากห้วย ที่  1  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

1. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานก่อสร้าง (ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ) 
1.1 ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)  

     
ที ่

โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการปรับปรุงถนน
คอนกร ีตเสร ิมเหล็ก 
โดยการป ู Asphaltic 
Concrete พ ร ส กุ ล 
ซอย 1,2 หมู่ที่ 1 บ้าน
ฟากห้วย 

เพื่อให้ประชาชน
สามารถสัญจรได้
สะดวก 

โดยทำการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดย
การปู Asphaltic Concrete ขนาดผิวจราจรกว้าง  
4.00 เมตร ยาว 230.00 เมตร หนา 0.05 เมตร 
ปริมาณพื ้นที ่ไม่น้อยกว่า 920.00 ตารางเมตร 
(ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหร ับองค ์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นและเทศบาลตำบลฟากห้วย
กำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย 

- 386,000 386,000 386,000 386,000 ถ น น 
ค ส ล . 
จำนวน 1 
เส้น 

มีถนนคอนกรีต
เ ส ร ิ ม เ ห ล ็ ก ที่
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจรได้
สะดวก 

กองช่าง 

2 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกร ีตเสร ิมเหล็ก 
ซอยบ้านนางว ิภาดา 
พันภูรักษ์ (บ้านเลขที่ 
14/1) หมู่ที่ 2 เทศบาล
ตำบลฟากห้วย อำเภอ
อรัญประเทศ จังหวัด
สระแก้ว 

เพื่อให้ประชาชน
สามารถสัญจรได้
สะดวก 

โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.50 เมตร ยาว 35.00 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือปริมาณพื้นที่ไม่น้อย
กว่า 122.50 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐานงาน
ทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่นและ
เทศบาลตำบลฟากห้วยกำหนด)  

- - 83,000 83,000 83,000 ถ น น 
ค ส ล . 
จำนวน 1 
เส้น 

มีถนนคอนกรีต
เ ส ร ิ ม เ ห ล ็ ก ที่
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจรได้
สะดวก 

กองช่าง 

 
 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ฉบับท่ี 3/2566 

เทศบาลตำบลฟากห้วย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแก้ว 

8 
 

แบบ ผ. 02 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

3 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยรัชตะวิถี 22-ซอย
รัชตะวิถี 24/3-แยก
ถ น น ต ั ด ใ ห ม่
(บายพาส) หมู ่ท ี ่  3 
เทศบาลตำบลฟาก
ห ้ ว ย  อ ำ เ ภ อ อ รั ญ
ป ร ะ เ ท ศ  จ ั ง ห วั ด
สระแก้ว 

เพื่อให้ประชาชน
สามารถสัญจรได้
สะดวก 

โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 
2 ช่วงรายละเอียดดังนี้ ช่วงที่ 1 ขนาดผิวจราจรกว้าง 
3.50 เมตร ยาว 325.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือ
ปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,137.50 ตารางเมตร งาน
เสริมลูกรังรองพื้นทางยาว 325.00 เมตร กว้าง 3.50 
เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกวา่ 
56.875 ลบ.ม. ช่วงที่ 2 ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 
เมตร ยาว 535.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือ
ปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,140.00 ตารางเมตร งาน
เสริมลูกรังรองพื้นทางยาว 535.00 เมตร กว้าง 4.00 
เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกวา่ 
214.00 ลบ.ม. (ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและเทศบาลตำบลฟาก
ห้วยกำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 
ป้าย 

- - 2,195,000 2,195,000 2,195,000 ถ น น 
ค ส ล . 
จำนวน 1 
เส้น 

มีถนนคอนกรีต
เ ส ร ิ ม เ ห ล ็ ก ที่
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจรได้
สะดวก 

กองช่าง 

 

 

 

 

 

 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ฉบับท่ี 3/2566 

เทศบาลตำบลฟากห้วย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแก้ว 

9 
 

แบบ ผ. 02 

     
ที ่

โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

4 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกร ีตเสร ิมเหล็ก 
สายทดเจร ิญ ซอย 1 
หมู่ที่ 5 บ้านทดเจริญ 

เพื่อให้ประชาชน
สามารถสัญจรได้
สะดวก 

โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 60.00 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือปริมาณพื้นที่ไม่น้อย
กว่า 240.00 ตารางเมตร งานเสริมลูกรังรองพื้น
ทางยาว 60.00 เมตร กว้าง 4.00 เมตร หนาเฉลี่ย 
0.05 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 12.00 ลบ.
ม. (ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นและเทศบาลตำบลฟากห้วย
กำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย 

- 168,000 168,000 168,000 168,000 ถ น น 
ค ส ล . 
จำนวน 1 
เส้น 

มีถนนคอนกรีต
เ ส ร ิ ม เ ห ล ็ ก ที่
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจรได้
สะดวก 

กองช่าง 

5 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกร ีตเสร ิมเหล็ก 
สายทดเจร ิญ ซอย 2  
(ต่อจากเดิม) หมู ่ที ่ 5 
บ้านทดเจริญ 

เพื่อให้ประชาชน
สามารถสัญจรได้
สะดวก 

โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 70.00 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือปริมาณพื้นที่ไม่น้อย
กว่า 280.00 ตารางเมตร งานเสริมลูกรังรองพื้น
ทางยาว 70.00 เมตร กว้าง 4.00 เมตร หนาเฉลี่ย 
0.05 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 14.00 ลบ.
ม. พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง ข้างละ 0.50 เมตร 
ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 10.50 ลบ.ม. (ตามแบบ
มาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ ่นและเทศบาลตำบลฟากห้วยกำหนด) 
พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย 

- 196,000 196,000 196,000 196,000 ถ น น 
ค ส ล . 
จำนวน 1 
เส้น 

มีถนนคอนกรีต
เ ส ร ิ ม เ ห ล ็ ก ที่
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจรได้
สะดวก 

กองช่าง 

 

 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ฉบับท่ี 3/2566 

เทศบาลตำบลฟากห้วย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแก้ว 

10 
 

แบบ ผ. 02 

     
ที ่

โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

6 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกร ีตเสร ิมเหล็ก 
สายทดเจร ิญ ซอย 3 
หมู่ที่ 5 บ้านทดเจริญ 

เพื่อให้ประชาชน
สามารถสัญจรได้
สะดวก 

โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 45.00 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือปริมาณพื้นที่ไม่น้อย
กว่า 180.00 ตารางเมตร งานเสริมลูกรังรองพื้น
ทางยาว 45.00 เมตร กว้าง 4.00 เมตร หนาเฉลี่ย 
0.05 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 9.00 ลบ.ม. 
(ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหร ับองค ์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นและเทศบาลตำบลฟากห้วย
กำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย 

- 126,000 126,000 126,000 126,000 ถนน คสล. 
จำนวน 1 
เส้น 

มีถนนคอนกรีต
เสร ิ ม เหล ็กที่
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจร
ได้สะดวก 

กองช่าง 

7 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกร ีตเสร ิมเหล็ก 
สายทดเจร ิญ ซอย 4 
หมู่ที่ 5 บ้านทดเจริญ 

เพื่อให้ประชาชน
สามารถสัญจรได้
สะดวก 

โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,860.00 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือปริมาณพื้นที่ไม่น้อย
กว่า 7,440.00 ตารางเมตร งานเสริมลูกรังรองพืน้
ทางยาว 1,860.00 เมตร กว้าง 4.00 เมตร หนา
เฉลี ่ย 0.05 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 
372.00 ลบ.ม. พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง ข้างละ 
0.50 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 279 ลบ.ม. 
(ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหร ับองค ์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นและเทศบาลตำบลฟากห้วย
กำหนด)ติดตั้งป้ายจำกัดน้ำหนัก จำนวน 1 ป้าย 
พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย 

- 5,208,000 5,208,000 5,208,000 5,208,000 ถนน คสล. 
จำนวน 1 
เส้น 

มีถนนคอนกรีต
เสร ิ ม เหล ็กที่
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจร
ได้สะดวก 

กองช่าง 

 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ฉบับท่ี 3/2566 

เทศบาลตำบลฟากห้วย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแก้ว 

11 
 

แบบ ผ. 02 

     
ที ่

โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

8 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกร ีตเสร ิมเหล็ก 
สายทดเจร ิญ ซอย 5 
หมู่ที่ 5 บ้านทดเจริญ 

เพื่อให้ประชาชน
สามารถสัญจรได้
สะดวก 

โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 40.00 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือปริมาณพื้นที่ไม่น้อย
กว่า 160.00 ตารางเมตร งานเสริมลูกรังรองพื้น
ทางยาว 40.00 เมตร กว้าง 4.00 เมตร หนาเฉลี่ย 
0.05 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 8.00 ลบ.ม. 
พร ้อมลงล ูกร ังไหล ่ทาง ข ้างละ 0.50 เมตร 
ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 6 ลบ.ม. (ตามแบบ
มาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ ่นและเทศบาลตำบลฟากห้วยกำหนด) 
พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย 

- 112,000 112,000 112,000 112,000 ถนน คสล. 
จำนวน 1 
เส้น 

มีถนนคอนกรีต
เสร ิ ม เหล ็กที่
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจร
ได้สะดวก 

กองช่าง 

9 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกร ีตเสร ิมเหล็ก 
ส ายบ ้ า นนา ง เพ ี ย ร  
ช้อยจังหรีด หมู ่ท ี ่  5 
บ้านทดเจริญ 

เพื่อให้ประชาชน
สามารถสัญจรได้
สะดวก 

โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 85.00 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือปริมาณพื้นที่ไม่น้อย
กว่า 340.00 ตารางเมตร งานเสริมลูกรังรองพื้น
ทางยาว 85.00 เมตร กว้าง 4.00 เมตร หนาเฉลี่ย 
0.05 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 17.00 ลบ.
ม. (ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นและเทศบาลตำบลฟากห้วย
กำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย 

- 238,000 238,000 238,000 238,000 ถนน คสล. 
จำนวน 1 
เส้น 

มีถนนคอนกรีต
เสร ิ ม เหล ็กที่
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจร
ได้สะดวก 

กองช่าง 

 

 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ฉบับท่ี 3/2566 

เทศบาลตำบลฟากห้วย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแก้ว 

12 
 

แบบ ผ. 02 

     
ที ่

โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

10 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกร ีตเสร ิมเหล็ก 
สายหลังโรงเรียนบ้าน
ทดเจริญ หมู่ที่ 5 บ้าน
ทดเจริญ 

เพื่อให้ประชาชน
สามารถสัญจรได้
สะดวก 

โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 300.00 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือปริมาณพื้นที่ไม่น้อย
กว่า 1,200.00 ตารางเมตร งานเสริมลูกรังรองพืน้
ทางยาว 300.00 เมตร กว้าง 4.00 เมตร หนา
เฉลี่ย 0.05 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 60.00 
ลบ.ม. (ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นและเทศบาลตำบลฟากห้วย
กำหนด)ติดตั้งป้ายจำกัดน้ำหนัก จำนวน 1 ป้าย 
พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย 

- 840,000 840,000 840,000 840,000 ถนน คสล. 
จำนวน 1 
เส้น 

มีถนนคอนกรีต
เสร ิ ม เหล ็กที่
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจร
ได้สะดวก 

กองช่าง 

11 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกร ีตเสร ิมเหล็ก 
ซอยข ้างบ ้านยายดา 
หมู่ที่ 9 บ้านเจริญสุข 

เพื่อให้ประชาชน
สามารถสัญจรได้
สะดวก 

โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.50 เมตร ยาว 60.00 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือปริมาณพื้นที่ไม่น้อย
กว่า 210.00 ตารางเมตร งานเสริมลูกรังรองพื้น
ทางยาว 60.00 เมตร กว้าง 3.50 เมตร หนาเฉลี่ย 
0.05 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 10.50 ลบ.
ม. (ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นและเทศบาลตำบลฟากห้วย
กำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย 

- 147,000 147,000 147,000 147,000 ถนน คสล. 
จำนวน 1 
เส้น 

มีถนนคอนกรีต
เสร ิ ม เหล ็กที่
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจร
ได้สะดวก 

กองช่าง 

 

 

 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ฉบับท่ี 3/2566 

เทศบาลตำบลฟากห้วย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแก้ว 

13 
 

แบบ ผ. 02 

     
ที ่

โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 
ชอบ
หลัก 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

12 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสร ิมเหล็ก
พร้อมปรับพื้นที่ ฝาย
น้ำล้นบริเวณคลองขุม
ปูน (จุดที่ 2) หมู่ที่ 11 

เพื่อให้ประชาชน
สามารถสัญจรได้
สะดวก 

1. โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด
ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 260.00 เมตร หนา 
0.15 เมตร หรือปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,300.00 
ตารางเมตร งานดินถมรองพื้นทางยาว 260.00 เมตร 
กว้าง 5.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.30 เมตร ปริมาตรดินถม
ไม่น้อยกว่า 390.00 ลบ.ม. งานเสริมลูกรังรองพื้นทาง
ยาว 260.00 เมตร กว้าง 5.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.20 
เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 260.00 ลบ.ม. พร้อม
ลงไหล่ทาง ข้างละ 0.30 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อย
กว่า 23.40 ลบ.ม.  
     2. โดยทำการปรับพื้นที่ ปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 
200 ตร.ม. งานลงลูกรังพร้อมปรับเกลี่ยยาว 10.00 
เมตร กว้าง 10.00 เมตร หนาเฉลี ่ย 0.15 เมตร 
จำนวน 2 จุด ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 30.00 ลบ.ม. 
งานลงหินคลุกพร้อมปรับเกลี่ยยาว 10.00 เมตร กว้าง 
10.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร จำนวน 2 จุด 
ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 20.00 ลบ.ม. งานปลูก
ต้นไม้ยืนต้น ขนาด ศก.2 น้ิว จำนวน 20 ต้น  
   (ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ ่นและเทศบาลตำบลฟากห้วยกำหนด) 
พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย 

- - 1,304,000 1,304,000 1,304,000 ถ น น 
ค ส ล . 
จำนวน 1 
เส้น 

มีถนนคอนกรีต
เ ส ร ิ ม เ ห ล ็ ก ที่
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจรได้
สะดวก 

กองช่าง 

รวม  12  โครงการ 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ฉบับท่ี 3/2566 

เทศบาลตำบลฟากห้วย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแก้ว 

14 
 

แบบ ผ. 02 

1.2 ถนนลาดยาง / Asphaltic / Cape Seal 

            
ที ่

โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสร ิมเหล็ก 
โดยการปู Asphaltic 
Concrete ร ั ชตะว ิ ถี  
ซอย 11 หมู่ที่ 7 – รัช
ตะวิถี ซอย 7 หมู่ที่ 2 
เทศบาลตำบลฟาก
ห ้ ว ย  อ ำ เ ภ อ อ รั ญ
ป ร ะ เ ท ศ  จ ั ง ห วั ด
สระแก้ว 

เ พ ื ่ อ ใ ห้
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจร
ได้สะดวก 

ทำการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยการปู 
Asphaltic Concrete ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 
เมตร ยาว 950.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือ
ปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,800.00 ตารางเมตร (ตาม
แบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นและเทศบาลตำบลฟากห้วยกำหนด) พร้อม
ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย 

- - 1,588,000 1,588,000 1,588,000 ถนนลาดยาง
ผ ิ ว จ ร า จ ร 
Asphaltic 
Concrete 
จ ำ น ว น  1 
เส้น 

มีถนนลาดยาง
ผ ิ ว  Asphaltic 

Concrete ที่
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจร
ไป-มาสะดวก 

กองช่าง 

2 โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสร ิมเหล็ก 
โดยการปู Asphaltic 
Concrete ร ั ชตะว ิ ถี  
ซอย 9 - รัชตะวิถี ซอย 
7/3  หมู่ที่ 2  

เ พ ื ่ อ ใ ห้
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจร
ได้สะดวก 

ทำการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยการปู 
Asphaltic Concrete ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 
เมตร ยาว 115.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือ
ปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 460.00 ตารางเมตร (ตาม
แบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นและเทศบาลตำบลฟากห้วยกำหนด) พร้อม
ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย 

- - 194,000 194,000 194,000 ถนนลาดยาง
ผ ิ ว จ ร า จ ร 
Asphaltic 
Concrete 
จ ำ น ว น  1 
เส้น 

มีถนนลาดยาง
ผ ิ ว  Asphaltic 

Concrete ที่
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจร
ไป-มาสะดวก 

กองช่าง 

 
 
 
 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ฉบับท่ี 3/2566 

เทศบาลตำบลฟากห้วย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแก้ว 

15 
 

แบบ ผ. 02 

            
ที ่

โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

3 โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสร ิมเหล็ก 
โดยการปู Asphaltic 
Concrete ซอยรัชตะ
วิถี 24/2  (จากหน้า
วัดหนองคู-คลองพัน
ท้าว) หมู่ที่ 3 

เ พ ื ่ อ ใ ห้
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจร
ได้สะดวก 

ทำการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยการปู 
Asphaltic Concrete ช่วงที่ 1 ขนาดผิวจราจรกว้าง 
4.00 เมตร ยาว 65.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือ
ปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 260.00 ตารางเมตร ช่วงที่ 
2 ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 565.00 เมตร 
หนา 0.05 เมตร หร ือปร ิมาณพื ้นที ่ ไม ่น ้อยกว่า 
2,825.00 ตารางเมตร รวมปริมาณพื้นที่ ช่วงที่ 1 
และ ช่วงที่ 2 ไม่น้อยกว่า 3,085.00 ตารางเมตร 
(ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ ่นและเทศบาลตำบลฟากห้วยกำหนด) 
พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย 

- - 1,283,000 1,283,000 1,283,000 ถนนลาดยาง
ผ ิ ว จ ร า จ ร 
Asphaltic 
Concrete 
จ ำ น ว น  1 
เส้น 

มีถนนลาดยาง
ผ ิ ว  Asphaltic 

Concrete ที่
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจร
ไป-มาสะดวก 

กองช่าง 

4 โ ค ร งก า รก ่ อส ร ้ า ง
ถ น น ล า ด ย า ง  ผิ ว
จราจรชนิด Asphaltic 
Concrete สายเล ียบ
คลองพันท้าว - แยก
ถนนตัดใหม่(บายพาส) 
หมู่ที่ 3 

เ พ ื ่ อ ใ ห้
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจร
ได้สะดวก 

โดยทำการก่อสร้างถนนลาดยาง ผ ิวจราจรชนิด 
Asphaltic Concrete ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 
เมตร ยาว 270 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือปริมาณ
พื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,350.00 ตารางเมตร (ตามแบบ
มาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
และเทศบาลตำบลฟากห้วยกำหนด) พร้อมติดตั้งป้าย
โครงการ จำนวน 1 ป้าย 

- - 975,000 975,000 975,000 ถนนลาดยาง
ผ ิ ว จ ร า จ ร 
Asphaltic 
Concrete 
จ ำ น ว น  1 
เส้น 

มีถนนลาดยาง
ผ ิ ว  Asphaltic 

Concrete ที่
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจร
ไป-มาสะดวก 

กองช่าง 

 
 
 
 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ฉบับท่ี 3/2566 

เทศบาลตำบลฟากห้วย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแก้ว 

16 
 

แบบ ผ. 02 

            
ที ่

โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

5 โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสร ิมเหล็ก 
โดยการปู Asphaltic 
Concrete ซอยรัชตะ
วิถี 18  หมู่ที่ 3 

เ พ ื ่ อ ใ ห้
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจร
ได้สะดวก 

โดยทำการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยการ
ปู Asphaltic Concrete ขนาดผิวจราจรกว้าง  5.00 
เมตร ยาว 563.00 เมตร หนา 0.05 เมตร ปริมาณ
พื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,815.00 ตารางเมตร (ตามแบบ
มาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
และเทศบาลตำบลฟากห้วยกำหนด) พร้อมติดตั้งป้าย
โครงการ จำนวน 1 ป้าย 

- - 1,165,000 1,165,000 1,165,000 ถนนลาดยาง
ผ ิ ว จ ร า จ ร 
Asphaltic 
Concrete 
จ ำ น ว น  1 
เส้น 

มีถนนลาดยาง
ผิว Asphaltic 
Concrete ที่
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจร
ไป-มาสะดวก 

กองช่าง 

6 โ ค ร งก า รก ่ อส ร ้ า ง
ถ น น ล า ด ย า ง  ผิ ว
จราจรชนิด Asphaltic 
Concrete ซ อ ย ต ร ง
ข้ามกุดแต้ ซอย 4 หมู่
ท ี ่  4 เทศบาลตำบล
ฟากห้วย อำเภออรัญ
ป ร ะ เ ท ศ  จ ั ง ห วั ด
สระแก้ว 

เ พ ื ่ อ ใ ห้
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจร
ได้สะดวก 

โดยทำการก่อสร้างถนนลาดยาง ผ ิวจราจรชนิด 
Asphaltic Concrete ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร 
ยาว 1,686 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือปริมาณพื้นท่ี
ไม่น้อยกว่า 6,744.00 ตารางเมตร โดยทำการวางท่อ
ระบายน้ำ ศก. ขนาด 1.00x1.00 เมตร จำนวน 1 
จุดๆละ 12 ท่อน  และเทคอนกรีตดาดปากท่อบริเวณ
ปลายท่อน้ำลง (ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและเทศบาลตำบลฟาก
ห้วยกำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 
ป้าย 

- - 4,948,000 4,948,000 4,948,000 ถนนลาดยาง
ผ ิ ว จ ร า จ ร 
Asphaltic 
Concrete 
จ ำ น ว น  1 
เส้น 

มีถนนลาดยาง
ผ ิ ว  Asphaltic 

Concrete ที่
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจร
ไป-มาสะดวก 

กองช่าง 

 
 
 
 
 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ฉบับท่ี 3/2566 

เทศบาลตำบลฟากห้วย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแก้ว 

17 
 

แบบ ผ. 02 

            
ที ่

โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

7 โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสร ิมเหล็ก 
โดยการปู Asphaltic 
concrete บ ุ ่ ง แ ค น
ซ อ ย  1  ห ม ู ่ ที่  6 
เทศบาลตำบลฟาก
ห ้ ว ย  อ ำ เ ภ อ อ รั ญ
ป ร ะ เ ท ศ  จ ั ง ห วั ด
สระแก้ว 

เ พ ื ่ อ ใ ห้
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจร
ได้สะดวก 

ทำการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยการปู 
Asphaltic Concrete ช่วงที่ 1 ขนาดผิวจราจรกว้าง 
4.00 เมตร ยาว 209.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือ
ปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 836.00 ตารางเมตร    ช่วง
ที่ 2 ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 378.00 
เมตร หนา 0.05 เมตร หรือปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 
1,890.00 ตารางเมตร ช่วงที่ 3 ขนาดผิวจราจรกว้าง 
4.00 เมตร ยาว 290.00 เมตร หนา 0.05 เมตร        
หรือปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,160.00 ตารางเมตร 
รวมปริมาณพื้นที่ ช่วงที่ 1,ช่วงที่ 2 และ ช่วงที่ 3 ไม่
น้อยกว่า 3,886.00 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน
งานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่นและ
เทศบาลตำบลฟากห้วยกำหนด) พร้อมติดตั ้งป้าย
โครงการ จำนวน 1 ป้าย 

- - 1,616,000 1,616,000 1,616,000 ถนนลาดยาง
ผ ิ ว จ ร า จ ร 
Asphaltic 
Concrete 
จ ำ น ว น  1 
เส้น 

มีถนนลาดยาง
ผ ิ ว  Asphaltic 

Concrete ที่
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจร
ไป-มาสะดวก 

กองช่าง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ฉบับท่ี 3/2566 

เทศบาลตำบลฟากห้วย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแก้ว 

18 
 

แบบ ผ. 02 

            
ที ่

โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

8 โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสร ิมเหล็ก 
โดยการปู Asphaltic 
concrete บ ุ ่ ง แ ค น
ซ อ ย  2  ห ม ู ่ ท ี ่  6 
เทศบาลตำบลฟาก
ห ้ ว ย  อ ำ เ ภ อ อ รั ญ
ป ร ะ เ ท ศ  จ ั ง ห วั ด
สระแก้ว 

เ พ ื ่ อ ใ ห้
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจร
ได้สะดวก 

ทำการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยการปู 
Asphaltic Concrete ช่วงที่ 1 ขนาดผิวจราจรกว้าง 
4.00 เมตร ยาว 495.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือ
ปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,980.00 ตารางเมตร  ช่วง
ที่ 2 ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 277.00 
เมตร หนา 0.05 เมตร หรือปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 
1,385.00 ตารางเมตร  ช่วงที่ 3 ขนาดผิวจราจรกวา้ง 
4.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร หนา 0.05 เมตร 
ปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 200.00 ตารางเมตร รวม
ปริมาณพื้นที่ ช่วงที่ 1,ช่วงที่ 2 และ ช่วงที่ 3 ไม่น้อย
กว่า 3,565.00 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐานงาน
ทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและเทศบาล
ตำบลฟากห้วยกำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 
จำนวน 1 ป้าย 

- - 1,484,000 1,484,000 1,484,000 ถนนลาดยาง
ผ ิ ว จ ร า จ ร 
Asphaltic 
Concrete 
จ ำ น ว น  1 
เส้น 

มีถนนลาดยาง
ผ ิ ว  Asphaltic 

Concrete ที่
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจร
ไป-มาสะดวก 

กองช่าง 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ฉบับท่ี 3/2566 

เทศบาลตำบลฟากห้วย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแก้ว 

19 
 

แบบ ผ. 02 

            
ที ่

โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

9 โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสร ิมเหล็ก 
โดยการปู Asphaltic 
concrete บ ุ ่ ง แ ค น
ซอย 3,4 หมู่ที่ 6 

เ พ ื ่ อ ใ ห้
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจร
ได้สะดวก 

โดยทำการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยการ
ปู Asphaltic Concrete ช่วงที ่ 1 ขนาดผิวจราจร
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 168.00 เมตร หนา 0.05 เมตร 
หรือปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 672.00 ตารางเมตร    
ช่วงที ่  2 ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 
405.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือปริมาณพื้นที่ไม่
น้อยกว่า 1,620.00 ตารางเมตร รวมปริมาณพื้นที่ 
ช่วงที่ 1 และ ช่วงที่ 2 ไม่น้อยกว่า 2,292.00 ตาราง
เมตร (ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ ่นและเทศบาลตำบลฟากห้วย
กำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย 

- - 959,000 959,000 959,000 ถนนลาดยาง
ผ ิ ว จ ร า จ ร 
Asphaltic 
Concrete 
จ ำ น ว น  1 
เส้น 

มีถนนลาดยาง
ผ ิ ว  Asphaltic 

Concrete ที่
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจร
ไป-มาสะดวก 

กองช่าง 

10 โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสร ิมเหล็ก 
โดยการปู Asphaltic 
Concrete อ ุ ด ม เ ดช 
ซอย 2 - ซอยประปา
หม ู ่บ ้านสวนอุดม – 
บ้านนายบุญทัน สีสัน
โท หมู ่ที ่ 8 เทศบาล
ตำบลฟากห้วย อำเภอ
อรัญประเทศ จังหวัด
สระแก้ว 

เ พ ื ่ อ ใ ห้
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจร
ได้สะดวก 

ทำการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยการปู 
Asphaltic Concrete ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 
เมตร ยาว 1,600.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือ
ปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 6,400.00 ตารางเมตร (ตาม
แบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นและเทศบาลตำบลฟากห้วยกำหนด) พร้อม
ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย 

- - 2,673,000 2,673,000 2,673,000 ถนนลาดยาง
ผ ิ ว จ ร า จ ร 
Asphaltic 
Concrete 
จ ำ น ว น  1 
เส้น 

มีถนนลาดยาง
ผิว Asphaltic 
Concrete ที่
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจร
ไป-มาสะดวก 

กองช่าง 

 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ฉบับท่ี 3/2566 

เทศบาลตำบลฟากห้วย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแก้ว 

20 
 

แบบ ผ. 02 

            
ที ่

โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

11 โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสร ิมเหล็ก 
โดยการปู Asphaltic 
Concrete ซ อย หลั ง
โรงเรียนบ้านฟากห้วย 
- เจริญสุขซอย 3 หมู่
ท ี ่  9 เทศบาลตำบล
ฟากห้วย อำเภออรัญ
ป ร ะ เ ท ศ  จ ั ง ห วั ด
สระแก้ว 

เ พ ื ่ อ ใ ห้
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจร
ได้สะดวก 

ทำการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยการปู 
Asphaltic Concrete ช่วงที ่ 1 ขนาดผิวจราจรกว้าง 
4.00 เมตร ยาว 700.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือ
ปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,800.00 ตารางเมตร ช่วง
ที่ 2 ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 406.00 
เมตร หนา 0.05 เมตร หรือปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 
2,030.00 ตารางเมตร รวมปริมาณพื้นที่ ช่วงที่ 1 
และ ช่วงที ่ 2 ไม่น้อยกว่า 4,830.00 ตารางเมตร 
(ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ ่นและเทศบาลตำบลฟากห้วยกำหนด) 
พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย 

- - 2,000,000 2,000,000 2,000,000 ถนนลาดยาง
ผ ิ ว จ ร า จ ร 
Asphaltic 
Concrete 
จ ำ น ว น  1 
เส้น 

มีถนนลาดยาง
ผ ิ ว  Asphaltic 

Concrete ที่
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจร
ไป-มาสะดวก 

กองช่าง 

12 โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสร ิมเหล็ก 
โดยการปู Asphaltic 
Concrete ซอยรัชตะ
ว ิถ ี  7/1 หม ู ่ท ี ่  2  - 
เจริญสุขซอย 12 หมู่ที่ 
9 เทศบาลตำบลฟาก
ห ้ ว ย  อ ำ เ ภ อ อ รั ญ
ป ร ะ เ ท ศ  จ ั ง ห วั ด
สระแก้ว 

เ พ ื ่ อ ใ ห้
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจร
ได้สะดวก 

ทำการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยการปู 
Asphaltic Concrete ช่วงที่ 1 ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 
เมตร ยาว 659.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือ
ปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,636.00 ตารางเมตร ช่วง
ที่ 2 ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 450.00 
เมตร หนา 0.05 เมตร หรือปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 
2,250.00 ตารางเมตร รวมปริมาณพื้นที่ ช่วงที่ 1 
และ ช่วงที ่ 2 ไม่น้อยกว่า 4,886.00 ตารางเมตร 
(ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ ่นและเทศบาลตำบลฟากห้วยกำหนด) 
พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย 

- - 2,032,000 2,032,000 2,032,000 ถนนลาดยาง
ผ ิ ว จ ร า จ ร 
Asphaltic 
Concrete 
จ ำ น ว น  1 
เส้น 

มีถนนลาดยาง
ผ ิ ว  Asphaltic 

Concrete ที่
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจร
ไป-มาสะดวก 

กองช่าง 

รวม    12   โครงการ 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ฉบับท่ี 3/2566 

เทศบาลตำบลฟากห้วย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแก้ว 

21 
 

แบบ ผ. 02 

   1.3  ท่อระบายน้ำ/รางระบายน้ำ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการวางท่อ
ระบายน้ำ ซอยรัช
ตะวิถี 10/1 หมู่ที่ 
1 บ้านฟากห้วย 

เ พ ื ่ อ ก า ร
ร ะ บ า ย น้ ำ 
ป้องกันแก้ไข
ปัญหาน้ำท่วม
ขัง 

โดยทำการวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด ศก.
1.00x1.00 เมตร จำนวน 5 ท่อน พร้อมเทคอนกรีต
ดาดปากท่อที ่ปลายน้ำลง จำนวน 1 จุด (ตาม
รายละเอียดและแบบแปลนที่ เทศบาลตำบลฟาก
ห้วยกำหนด) 

- 35,000 35,000 35,000 35,000 ท่อระบาย
น ้ ำ  ค สล . 
จ ำนวน  1 
แห่ง 

หมู ่บ ้าน/ชุมชนมี
การระบายน้ำที ่ดี  
สามารถป ้องกัน
แก ้ ไ ขป ัญหาน้ ำ
ท่วมขังได้ดี 

กองช่าง 

2 โครงการวางท่อ
ระบายน ้ำ  ซอย 
24/3 หมู่ที่ 3 บ้าน
หนองผักบุ้ง 

เ พ ื ่ อ ก า ร
ร ะ บ า ย น้ ำ 
ป้องกันแก้ไข
ปัญหาน้ำท่วม
ขัง 

โดยทำการวางท่อระบายน้ำ ศก. ขนาด 0.60x1.00 
เมตร จำนวน 3 จุดๆละ 6 ท่อน รวม 18 ท่อน 
พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (ตาม
รายละเอียดและแบบแปลนที่ เทศบาลตำบลฟาก
ห้วยกำหนด) 

- 100,000 100,000 100,000 100,000 ท่อระบาย
น ้ ำ  ค สล . 
จ ำนวน  1 
แห่ง 

หมู ่บ ้าน/ชุมชนมี
การระบายน้ำที ่ดี  
สามารถป ้องกัน
แก ้ ไ ขป ัญหาน้ ำ
ท่วมขังได้ดี 

กองช่าง 

3  โครงการวางท่อ
ระบายน้ำ บริเวณ
คลองพันท้าว หมู่
ท ี ่  3  บ ้านหนอง
ผักบุ้ง 

เ พ ื ่ อ ก า ร
ร ะ บ า ย น้ ำ 
ป้องกันแก้ไข
ปัญหาน้ำท่วม
ขัง 

โดยทำการวางท่อระบายน้ำ ศก. ขนาด 0.80x1.00 
เมตร จำนวน 10 จุดๆละ 6 ท่อน รวม 60 ท่อน 
พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (ตาม
รายละเอียดและแบบแปลนที่ เทศบาลตำบลฟาก
ห้วยกำหนด) 

- 300,000 300,000 300,000 300,000 ท่อระบาย
น ้ ำ  ค สล . 
จ ำนวน  1 
แห่ง 

หมู ่บ ้าน/ชุมชนมี
การระบายน้ำที ่ดี  
สามารถป ้องกัน
แก ้ ไ ขป ัญหาน้ ำ
ท่วมขังได้ดี 

กองช่าง 

4 โครงการวางท่อ
ระบายน้ำ ภายใน
ซ อ ย ร ั ช ต ะ ว ิ ถี  
18/1 หมู่ที่ 3 บ้าน
หนองผักบุ้ง 

เพื่อการระบาย
น ้ ำ  ป ้ อ ง กั น
แก้ไขปัญหาน้ำ
ท่วมขัง 

โดยทำการวางท่อระบายน้ำ ศก. ขนาด 0.40x1.00 
เมตร จำนวน 158 ท่อน และใส่บ่อพักพร้อมฝา
ตะแกรงเหล็ก จำนวน 18 ชุด พร้อมติดตั้งป้าย
โครงการ จำนวน 1 ป้าย (ตามรายละเอียดและ
แบบแปลนที่ เทศบาลตำบลฟากห้วยกำหนด) 

- 400,000 400,000 400,000 400,000 ท่อระบาย
น ้ ำ  ค สล . 
จ ำนวน  1 
แห่ง 

หมู ่บ ้าน/ช ุมชนมี
การระบายน้ำที ่ดี  
ส ามารถป ้ อ งกั น
แก้ไขปัญหาน้ำท่วม
ขังได้ดี 

กองช่าง 

 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ฉบับท่ี 3/2566 

เทศบาลตำบลฟากห้วย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแก้ว 

22 
 

แบบ ผ. 02 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

5 โครงการวางท่อ
ระบายน้ำ บริเวณ
ซอยหน้าบ้านนาง
มณ ี  ก า รหนอ ง
ใหญ่  หมู่ที่ 4 

เพื่อการระบาย
น ้ ำ  ป ้ อ ง กั น
แก้ไขปัญหาน้ำ
ท่วมขัง 

โดยทำการวางท่อระบายน้ำ ศก. ขนาด 1.00x1.00 
เมตร จำนวน 6 ท่อน  และเทคอนกรีตดาดปากท่อ
บร ิ เวณปลายท ่อน ้ำลง  จำนวน 1 จ ุด (ตาม
รายละเอียดและแบบแปลนที่ เทศบาลตำบลฟาก
ห้วยกำหนด) 

- 40,000 40,000 40,000 40,000 ท่อระบาย
น ้ ำ  ค สล . 
จ ำนวน  1 
แห่ง 

หมู ่บ ้าน/ช ุมชนมี
การระบายน้ำที ่ดี  
ส ามารถป ้ อ งกั น
แก้ไขปัญหาน้ำท่วม
ขังได้ดี 

กองช่าง 

6 โครงการวางท่อ
ระบายน ้ำ  ซอย
บ้านตามรอยพ่อ 
หมู ่ท ี ่  7 บ ้านนา
เหล่าประชาสรรค์ 

เพื่อการระบาย
น ้ ำ  ป ้ อ ง กั น
แก้ไขปัญหาน้ำ
ท่วมขัง 

โดยทำการวางท่อระบายน้ำ ศก. ขนาด 1.00x1.00 
เมตร จำนวน 3 จุดๆละ 6 ท่อน รวม 18 ท่อน 
พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (ตาม
รายละเอียดและแบบแปลนที่ เทศบาลตำบลฟาก
ห้วยกำหนด) 

- 164,000 164,000 164,000 164,000 ท่อระบาย
น ้ ำ  ค สล . 
จ ำนวน  1 
แห่ง 

หมู ่บ ้าน/ช ุมชนมี
การระบายน้ำที ่ดี  
ส ามารถป ้ อ งกั น
แก้ไขปัญหาน้ำท่วม
ขังได้ดี 

กองช่าง 

7 โครงการวางท่อ
ระบายน้ำ ภายใน
สวนอินทร์นฤมิต 
หมู ่ท ี ่  7 บ ้านนา
เหล่าประชาสรรค์ 

เพื่อการระบาย
น ้ ำ  ป ้ อ ง กั น
แก้ไขปัญหาน้ำ
ท่วมขัง 

โดยทำการวางท่อระบายน้ำ ศก. ขนาด 0.40x1.00 
เมตร จำนวน 60 ท่อน  พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 
จำนวน 1 ป้าย (ตามรายละเอียดและแบบแปลนที่ 
เทศบาลตำบลฟากห้วยกำหนด) 

- 137,000 137,000 137,000 137,000 ท่อระบาย
น ้ ำ  ค สล . 
จ ำนวน  1 
แห่ง 

หมู ่บ ้าน/ช ุมชนมี
การระบายน้ำที ่ดี  
ส ามารถป ้ อ งกั น
แก้ไขปัญหาน้ำท่วม
ขังได้ดี 

กองช่าง 

8 โครงการวางท่อ
ระบายน้ำ บริเวณ
ท า ง เ ข ้ า ศ า ล า
เอนกประสงค์ หมู่
ที่ 7 บ้านนาเหล่า
ประชาสรรค์ 

เพื่อการระบาย
น ้ ำ  ป ้ อ ง กั น
แก้ไขปัญหาน้ำ
ท่วมขัง 

โดยทำการวางท่อระบายน้ำ ศก. ขนาด 1.00x1.00 
เมตร จำนวน 1 จุดๆละ 8 ท่อน พร้อมลงลูกรัง 
ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 12 ลบ.ม. พร้อมติดตั้ง
ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (ตามรายละเอียดและ
แบบแปลนที่ เทศบาลตำบลฟากห้วยกำหนด) 

- 100,000 100,000 100,000 100,000 ท่อระบาย
น ้ ำ  ค สล . 
จ ำนวน  1 
แห่ง 

หมู ่บ ้าน/ช ุมชนมี
การระบายน้ำที ่ดี  
ส ามารถป ้ อ งกั น
แก้ไขปัญหาน้ำท่วม
ขังได้ดี 

กองช่าง 

 
 
 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ฉบับท่ี 3/2566 

เทศบาลตำบลฟากห้วย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแก้ว 

23 
 

แบบ ผ. 02 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

9 โครงการวางท่อ
ระบายน้ำ เจริญ
ส ุ ข  ซอย  12/ 6 
(แยกบ้านน.ส.กัญ
นิภา จุ ้ยกระโทก-
บ ้ านน.ส.บ ุษบา 
บุญธรรม) หมู่ที่ 9 
บ้านเจริญสุข 

เพื่อการระบาย
น ้ ำ  ป ้ อ ง กั น
แก้ไขปัญหาน้ำ
ท่วมขัง 

โดยทำการวางท่อระบายน้ำ ศก. ขนาด 0.40x1.00 
เมตร จำนวน 90 ท่อน และใส่บ่อพักพร้อมฝา
ตะแกรงเหล็ก จำนวน 9 ชุด พร้อมติดตั ้งป้าย
โครงการ จำนวน 1 ป้าย (ตามรายละเอียดและ
แบบแปลนที่ เทศบาลตำบลฟากห้วยกำหนด) 

- 250,000 250,000 250,000 250,000 ท่อระบาย
น ้ ำ  ค สล . 
จ ำนวน  1 
แห่ง 

หมู ่บ ้าน/ช ุมชนมี
การระบายน้ำที ่ดี  
ส ามารถป ้ อ งกั น
แก้ไขปัญหาน้ำท่วม
ขังได้ดี 

กองช่าง 

10 โครงการก่อสร้าง
ร า ง ร ะ บ า ย น้ ำ
ค อ น ก ร ี ต เ ส ริ ม
เหล ็ก ชนิดรางวี 
ซอยหลังวัดหนอง
ผักบุ ้ง หมู ่ท ี ่ 10 
บ ้ าน ใหม ่ หนอง
ผักบุ้ง 

เพื่อการระบาย
น ้ ำ  ป ้ อ ง กั น
แก้ไขปัญหาน้ำ
ท่วมขัง 

โดยทำการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริม
เหล็ก ชนิดรางวี ขนาดรางกว้าง 0.70 เมตร ยาวไม่
น้อยกว่า 200 เมตร และฝาคอนกรีตเสริมเหล็ก
พร้อมวางท่อระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด
เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40x1.00 เมตร จำนวน 179 
ท่อน และทำการติดตั ้งบ่อพัก สำหรับท่อ 0.40 
เมตร จำนวน 21 ชุด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 
จำนวน 1 ป้าย (ตามรายละเอียดและแบบแปลนที่ 
เทศบาลตำบลฟากห้วยกำหนด) 

- 520,000 520,000 520,000 520,000 ท่อระบาย
น ้ ำ  ค สล . 
จ ำนวน  1 
แห่ง 

หมู ่บ ้าน/ช ุมชนมี
การระบายน้ำที ่ดี  
ส ามารถป ้ อ งกั น
แก้ไขปัญหาน้ำท่วม
ขังได้ดี 

กองช่าง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ฉบับท่ี 3/2566 

เทศบาลตำบลฟากห้วย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแก้ว 

24 
 

แบบ ผ. 02 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

11 โครงการวางท่อ
ระบายน้ำ ซอยมา
นนท์  หมู่ที่ 11 

เ พ ื ่ อ ก า ร
ร ะ บ า ย น้ ำ 
ป้องกันแก้ไข
ปัญหาน้ำท่วม
ขัง 

โดยทำการทำการลอกเศษวัชพืชรางระบายน้ำ ยาว 
300 เมตร ทำการวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 
ศก.0.80x1.00 เมตรจำนวน 3 จุดๆละ 7 ท่อน วาง
ท่อระบายน้ำค.ส.ล.ขนาด ศก.0.80x1.00 เมตร 
จำนวน 153 ท ่อน พร ้อมลงด ินกลบหล ังท่อ
เรียบร้อย รวม 174 ท่อนและใส่บ่อพักพร้อมฝา
ตะแกรงเหล็ก จำนวน 3.00 ชุด พร้อมเทคอนกรีต
ดาดปากท่อที ่ปลายน้ำลง จำนวน 1 จุด  (ตาม
รายละเอียดและแบบแปลนที่ เทศบาลตำบลฟาก
ห้วยกำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 
ป้าย 

- 500,000 500,000 500,000 500,000 ท่อระบาย
น ้ ำ  ค สล . 
จ ำนวน  1 
แห่ง 

หมู ่บ ้าน/ชุมชนมี
การระบายน้ำที ่ดี  
สามารถป ้องกัน
แก ้ ไ ขป ัญหาน้ ำ
ท่วมขังได้ดี 

กองช่าง 

12 โครงการวางท่อ
ระบายน้ำ บริเวณ
คลองขุมปูน (ก่อน
ถึงฝายชลประทาน
บ้านหนองหลวง) 
หมู่ที่ 11 

เพื่อการระบาย
น ้ ำ  ป ้ อ ง กั น
แก้ไขปัญหาน้ำ
ท่วมขัง 

โดยทำการวางท่อระบายน้ำ ศก. ขนาด 0.80x1.00 
เมตร จำนวน 2 แถวๆละ 8.00 ท่อน รวม 16.00 
ท่อน  และเทคอนกรีตดาดปากท่อบริเวณปลายท่อ
น้ำลง  (ตามรายละเอียดและแบบแปลนที่ เทศบาล
ตำบลฟากห้วยกำหนด) 

- 60,000 60,000 60,000 60,000 ท่อระบาย
น ้ ำ  ค สล . 
จ ำนวน  1 
แห่ง 

หมู ่บ ้าน/ช ุมชนมี
การระบายน้ำที ่ดี  
ส ามารถป ้ อ งกั น
แก้ไขปัญหาน้ำท่วม
ขังได้ดี 

กองช่าง 

รวม  12  โครงการ 
 
 
 
 
 
 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ฉบับท่ี 3/2566 

เทศบาลตำบลฟากห้วย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแก้ว 

25 
 

แบบ ผ. 02 

  1.4  สิ่งก่อสร้างอื่น 

            
ที ่

โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการติดตั้งราวกัน
ตก(การ์ดเรล) บริเวณ
พ ื ้นท ี ่บ ้ านสวนอุดม  
หมู่ที่ 8 

เ พ ื ่ อ ป ้ อ ง กั น
อันตรายที ่อาจ
เกิดขึ ้นระหว่าง
การใช ้ เส ้นทาง
ของประชาชน
หมู่ที่ 8 และผู้ใช้
เส้นทาง 

ทำการติดตั้งโดยการเทคอนกรีตยึดเสาการด์เร
ลพร้อมติดตั้งแผ่นการ์ดเรล จำนวน 3 จุดดังนี้ 
จุดที่ 1 บริเวณถนนสายเทวาธิราช 6 - อุดมเดช 
3 ข้างสระบ้านสวนอุดม ยาว 20.00 เมตร 
จุดที่ 2 บริเวณถนนสายเทวาธิราช 6 - อุดมเดช 
3 ข้างสระน้ำท่ีขุดไว้ ยาว 70.00 เมตร 
จุดที่ 3 บริเวณถนนสายเทวาธิราช 6 - อุดมเดช 
3 ปากซอยเทวาธิราช 6 ยาว 40.00 เมตร 
    รวมความยาวทั้งสิ ้น 130.00 เมตร (ตาม
รายละเอียดและแบบแปลนที่ เทศบาลตำบล
ฟากห้วยกำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 
จำนวน 1 ป้าย 

- - 329,000 329,000 329,000 ต ิดต ั ้ งราว
ก ั น ต ก 
(การ์ดเรล) 
หมู่ที่ 8 

การเกิดอุบัติเหตุ ลด
น ้ อ ย ล ง  ป ้ อ ง กั น
อ ั น ต ร า ย ท ี ่ อ า จ
เกิดขึ ้นระหว่างการ
ใ ช ้ เ ส ้ น ท า ง ข อ ง
ประชาชนหม ู ่ท ี ่  8 
และผู้ใช้เส้นทาง 

กองช่าง 

2 โครงการเสริมสันฝาย
ชลประทาน ฝายบ้าน
หนองหลวง  หมู่ที่ 11 
เทศบาลตำบลฟาก
ห ้ ว ย  อ ำ เ ภ อ อ รั ญ
ป ร ะ เ ท ศ  จ ั ง ห วั ด
สระแก้ว 

 โดยทำการเทคอนกรีตเสริมสันฝายสูง 0.50 
เมตร ยาว 21.00 เมตร (ตามรายละเอียดและ
แบบแปลนที่กรมชลประทาน(สชป.9-19332,
สชป.9-19333,สชป.9-19334) และ เทศบาล
ตำบลฟากห้วยกำหนด) 

- - 100,000 100,000 100,000   กองช่าง 

รวม   2   โครงการ 
 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ฉบับท่ี 3/2566 

เทศบาลตำบลฟากห้วย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแก้ว 

26 
 

แบบ ผ. 02 

2. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานก่อสร้าง (ประเภทค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง) 

            
ที ่

โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการปร ับปร ุงพื้น
สนามกีฬา โรงเรียนบ้าน
ฟากห้วย  หมู่ที่ 9 

เพื่อปรับปรุงพื้นสนามกีฬา 
โรงเรียนบ้านฟากห้วย 

โดยทำการปร ับปร ุงพื้น
สนามคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ขนาดกว้าง  19.00 เมตร 
ยาว 26.00 เมตร หนา 5 
มม. ทำการข ัดพ ื ้นด ้ วย
เครื่องขัดชนิดพิเศษ ทำการ
ลงสารรองพื้นด้วย Primer 
พื ่อการย ึดเกาะ ทำการ
หว่านเม็ดยางหยาบ ทำการ
ปิดผิวด้วย Soft Base ทำ
การป ิดผ ิวด ้วยสารผสม
ทราย ซิล ิกา เพื ่อลดแรง
ก ร ะ แ ทก  ท ำ ก า ร ท า สี
อะคริลิคพื้นสนามเรียบร้อย
แล้วเสร็จ (ตามรายละเอียด
และแบบแปลนที่ เทศบาล
ตำบลฟากห ้วยกำหนด) 
พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 
จำนวน 1 ป้าย 

- - 490,000 
 

490,000 490,000 ส น า ม ก ี ฬ า 
โรงเรียนบ้าน
ฟ า ก ห ้ ว ย 
จำนวน 1 แห่ง 

โรงเรียนบ้านฟาก
ห ้ ว ย ไ ด ้ ร ั บ การ
ปรับปรุงพื้นสนาม
ก ี ฬ า เ ป ็ น ที่
ประทับใจของผู้มา
ใช้บริการ 

กองช่าง 

รวม  1  โครงการ 
 

 

 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ฉบับท่ี 3/2566 

เทศบาลตำบลฟากห้วย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแก้ว 

27 
 

แบบ ผ. 02 

3. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานก่อสร้าง (ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค)     
3.1 ขยายเขตไฟฟ้า 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            
ที ่

โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการขยายเขตไฟฟ้า 
สายหลังโรงเรียนบ้านทด
เจริญ หมู ่ที ่ 5 บ้านทด
เจริญ 

เพื่อให้ประชาชนมี
ไฟฟ ้ าแส งสว ่ า ง
อย่างทั่วถึง 

ขยายเขตไฟฟ้าส่วนภูมิภาคแรงต่ำ 
พร้อมติดตั้งไฟฟ้ารายทาง ระยะทาง 
300 ม.พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 
1 ป้าย (ตามรายละเอียดและแบบ
แปลนที ่การไฟฟ้าส ่วนภ ูม ิภาค
กำหนด) 

- 200,000 200,000 200,000 200,000 ขยายเขตไฟฟ้า
ส ่ ว น ภ ู ม ิ ภ า ค
พร ้อมติดต ั ้ ง ไฟ
รายทาง จำนวน 
1 แห่ง 

ป ร ะ ช า ช น มี
ไฟฟ้าแสงสว่าง
อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 

2 โครงการขยายเขตไฟฟ้า
แรงต่ำพร้อมติดตั้งไฟฟ้า
รายทางสายแก้มลิง หมู่ที่ 
10 บ้านใหม่หนองผักบุ้ง 

เพื่อให้ประชาชนมี
ไฟฟ ้ าแส งสว ่ า ง
อย่างทั่วถึง 

ขยายเขตไฟฟ้าส่วนภูมิภาคแรงต่ำ 
พร้อมติดตั้งไฟฟ้ารายทาง ระยะทาง 
200 เมตร (ตามรายละเอียดและ
แบบแปลนที่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
กำหนด) 

- 450,000 450,000 450,000 450,000 ขยายเขตไฟฟ้า
ส ่ ว น ภ ู ม ิ ภ า ค
พร ้อมติดต ั ้ ง ไฟ
รายทาง จำนวน 
1 แห่ง 

ป ร ะ ช า ช น มี
ไฟฟ้าแสงสว่าง
อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 

รวม  2  โครงการ 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ฉบับท่ี 3/2566 

เทศบาลตำบลฟากห้วย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแก้ว 

28 
 

แบบ ผ. 02 

3.2  ขยายเขตประปา 

 

 

 

            
ที ่

โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โ คร งการขยาย เขต
ประปาจากซอยหน้า
วัดหนองคู - ชุมชนหลัง
ว ัดหนองค ู หม ู ่ท ี ่  3 
บ้านหนองผักบุ้ง 

เพื่อให้ประชาชนมี
น ้ ำ ส ะ อ า ด ไ ว้
อ ุปโภคบริโภคใน
ชีวิตประจำวัน 

โดยทำการวางท่อน้ำประปา HDPE 
110 มม. ยาว 200.00 เมตร (ตาม
รายละเอียดและแบบแปลนที ่การ
ประปาส่วนภูมิภาคกำหนด) พร้อม
ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย 

- 139,000 139,000 139,000 139,000 ระบบจำหน่าย
น ้ ำ ป ร ะ ป า 
จำนวน 1 แห่ง 

ป ร ะ ช า ช น ม ี น้ ำ
สะอาดไว ้อ ุปโภค
บ ร ิ โ ภ ค ใ น
ชีวิตประจำวัน 

กองช่าง 

2 โ ค ร ง ก า ร ป ร ั บ ป รุ ง
พร้อมขยายเขตประปา
หมู่บ้านทดเจริญ หมู่ที่ 
5 บ้านทดเจริญ 

เพื่อให้ประชาชนมี
น ้ ำ ส ะ อ า ด ไ ว้
อ ุปโภคบริโภคใน
ชีวิตประจำวัน 

โดยทำการปร ับปรุงระบบประปา
หมู่บ้านทดเจริญ พร้อมขยายท่อเมน
ประปาให้คลอบคลุมทั่วหมู่บ้าน (ตาม
ร ายละ เ อ ี ย ดและแบบแปลนที่
เทศบาลตำบลฟากห ้วยกำหนด) 
พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 
ป้าย 

- 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 ระบบจำหน่าย
น ้ ำ ป ร ะ ป า 
จำนวน 1 แห่ง 

ป ร ะ ช า ช น มี น้ ำ
สะอาดไว ้อ ุปโภค
บ ร ิ โ ภ ค ใ น
ชีวิตประจำวัน 

กองช่าง 

3 โ คร งการขยาย เขต
ประปา เจริญสุข ซอย 
12/6  (ต ่อจากเด ิม) 
หมู่ที่ 9 บ้านเจริญสุข 

เพื่อให้ประชาชนมี
น ้ ำ ส ะ อ า ด ไ ว้
อ ุปโภคบริโภคใน
ชีวิตประจำวัน 

โดยทำการวางท่อน้ำประปา HDPE 
110 มม. ยาว 220.00 เมตร (ตาม
รายละเอียดและแบบแปลนที ่การ
ประปาส่วนภูมิภาคกำหนด) พร้อม
ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย 

- 178,800 178,800 178,800 178,800 ระบบจำหน่าย
น ้ ำ ป ร ะ ป า 
จำนวน 1 แห่ง 

ป ร ะ ช า ช น ม ี น้ ำ
สะอาดไว ้อ ุปโภค
บ ร ิ โ ภ ค ใ น
ชีวิตประจำวัน 

กองช่าง 

รวม  3  โครงการ 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ฉบับท่ี 3/2566 

เทศบาลตำบลฟากห้วย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแก้ว 

29 
 

แบบ ผ. 02 

4. แผนงานเคหะและชุมชน/งานสวนธารณะ (ประเภทค่าก่อสร้างสาธารณูปการ)  

            
ที ่

โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการท่องเที่ยว
ช ุมชนเช ิงน ิ เวศน์
ภายใน  หม ู ่ ท ี ่  2 
บ้านฟากห้วย 

เพ ื ่อให ้ เด ็ก เยาวชน 

และประชาชนทั่วไป มี
สถานที ่ออกำลัง  กาย
อย ่ างท ั ่ วถ ึ ง  รวมทั้ ง
ส ่งเสร ิมให้เป ็นแหล่ง
ท่องเที ่ยวเชิงน ิเวศน์
ภายในชุมชนด้วย 

โดยทำการปรับพื้นที่เป็นลานปั่น
จักรยาน ปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 
3 ,000 .00 ตาราง เมตร  (ตาม
รายละเอ ียดและแบบแปลนที่  
เทศบาลตำบลฟากห้วยกำหนด) 
พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 
1 ป้าย 

- 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 ค ว า ม พึ ง
พ อ ใ จ ข อ ง
ประชาชนใน
ต ำ บ ล ฟ า ก
ห้วย 

เด ็ ก  เยาวชน และ
ประชาชนท ั ่ ว ไป มี
สถานที่ออกำลัง กาย
อย ่างท ั ่วถ ึง รวมทั้ง
ส่งเสริมให้เป็นแหล่ง
ท่องเที ่ยวเชิงนิเวศน์
ภายในชุมชนด้วย 

กองช่าง 

2 โครงการท่องเที่ยว
ช ุมชนเช ิงน ิ เวศน์
ภายในสวนอินทร์
นฤมิต หมู่ที่ 7 บ้าน
น า เ ห ล ่ า ป ร ะ ช า
สรรค์ 

เพ ื ่อให ้ เด ็ก เยาวชน 

และประชาชนทั่วไป มี
สถานที ่ออกำลัง  กาย
อย ่ างท ั ่ วถ ึ ง  รวมทั้ ง
ส ่งเสร ิมให้เป ็นแหล่ง
ท่องเที ่ยวเชิงน ิเวศน์
ภายในชุมชนด้วย 

โดยทำการปรับพื ้นที ่เป ็นแหล่ง
ท่องเที่ยวเชิงนิเวศน์ ปริมาณพื้นที่
ไม่น้อยกว่า 8,000.00 ตารางเมตร 
(ตามรายละเอียดและแบบแปลนที่ 
เทศบาลตำบลฟากห้วยกำหนด)
พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 
1 ป้าย 

- 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 ค ว า ม พึ ง
พ อ ใ จ ข อ ง
ประชาชนใน
ต ำ บ ล ฟ า ก
ห้วย 

เด ็ ก  เยาวชน และ
ประชาชนท ั ่ ว ไป มี
สถานที่ออกำลัง กาย
อย ่างท ั ่วถ ึง รวมทั้ง
ส่งเสริมให้เป็นแหล่ง
ท่องเที ่ยวเชิงนิเวศน์
ภายในชุมชนด้วย 

กองช่าง 

รวม  2  โครงการ 
 

 

 

 

 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ฉบับท่ี 3/2566 

เทศบาลตำบลฟากห้วย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแก้ว 

30 
 

แบบ ผ. 02 

5. แผนงานการเกษตร/งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ (ประเภทค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง) 

            
ที ่

โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โ คร งการข ุดลอก
คลองย ุทธศาสตร์
เพื ่อกักเก็บน้ำ หลัง
บ้านนายเจริญ ร่วม
สำโรง หมู่ที่ 5 บ้าน
ทดเจริญ 

เ พ ื ่ อ แก ้ ไ ขป ัญหา
แ ห ล ่ ง น ้ ำ ต ื ้ น เ ขิ น 
ประชาชนม ีน ้ ำ ใ ช้
อุปโภคบริโภค และ
ทำการเกษตร 

สภาพเดิมกว้างเฉลี ่ย 15.00 
เมตร ลึกเฉลี่ย 1.50 เมตร ทำ
การขุดลอกใหม่ ลึกเฉลี่ยจาก
เดิม 1.50 เมตร ยาว 100.00 
เมตร หร ือปร ิมาณดินขุดไม่
น้อยกว่า 1,950 ลบ.ม. (ตาม
รายละเอียดและแบบแปลนที่
เ ท ศ บ า ล ต ำ บ ล ฟ า ก ห ้ ว ย
กำหนด) พร ้อมต ิดต ั ้ งป ้าย
โครงการ จำนวน 1 ป้าย 

- 100,000 100,000 100,000 100,000 ขุดลอกคลอง
เพื่อกักเก็บน้ำ 
จำนวน 1 แห่ง 

ประชาชนม ีน ้ำใช้
อุปโภคบริโภค และ
ทำการเกษตร 

กองช่าง 

รวม  1  โครงการ 
 

 

 

 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 3/2566 

เทศบาลตำบลฟากห้วย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแก้ว 

31 
 

แบบ ผ. 02 

ก.  ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  1  เสริมสร้างกระบวนการเรียนรู้และสภาพแวดล้อมของประชาชนให้สามารถปรับตัว ประกอบอาชีพ และมสีภาพแวดล้อมคุณภาพชีวิตที่ดี 
ข.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่  2  ยุทธศาสตร์ประชาชนมีคุณภาพ 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ ทต.ฟากห้วย ที่  2  ยุทธศาสตร์ประชาชนมีคุณภาพ 

1. แผนงานสังคมสงเคราะห์/งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ (ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องฯ) 
สำนักปลัด  

            
ที ่

โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ 
เทศบาลตำบลฟากห้วย 

เพ ื ่อพ ัฒนาค ุณภาพชีวิต 
ส ่ ง เ ส ร ิ ม ก า ร เ ร ี ย น รู้  
เสริมสร้างสุขภาพ รวมทั้ง
ถ่ายทอดภูมิปัญญาท้องถิ่น
ผู้สูงอายุในตำบลฟากห้วย 

ผู้สูงอายุ 60 ปี
ขึ้นไป 

- - 300,000 300,000 300,000 จำนวนผู้สูงอายุ
ที่ เ ข ้ า ร ่ ว ม
กิจกรรม 

ผู ้ส ูงอายุในตำบลได้รับ
การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
ส ่ ง เ ส ร ิ ม ก า ร เ ร ี ย น รู้  
เสริมสร้างสุขภาพ รวมทั้ง
ถ ่ า ย ท อ ด ภ ู ม ิ ป ั ญ ญ า
ท้องถิ่น 

สำนักปลดั 

2 โครงการส่งเสริมการออก
กำลังกายเพื่อสุขภาพ 

เพื ่อส่งเสริมให้เด ็ก สตรี 
ผ ู ้ส ูงอายุ และประชาชน
ทั่วไปในตำบลฟากห้วยได้
ออกกำลังกายเพื่อสุขภาพ  

เ ด ็ ก  ส ต รี  
ผู ้สูงอายุ และ
ป ร ะ ช า ช น
ทั่วไป 

- - 150,000 150,000 150,000 จำนวนผู้เข้าร่วม
กิจกรรม 

เด็ก สตรี ผู ้สูงอายุ และ
ประชาชนทั่วไปในตำบล
ฟากห้วยได้ออกกำลังกาย
และม ีส ุขภาพร ่างกาย
แข็งแรง 

สำนักปลดั 

รวม  2  โครงการ 

 
 
 
 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 3/2566 

เทศบาลตำบลฟากห้วย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแก้ว 

32 
 

แบบ ผ. 02 

2. แผนงานการศึกษา/ระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (ประเภทอุดหนุนส่วนราชการ) 
กองการศึกษา (อุดหนุนโรงเรียนบ้านทดเจริญ) 

            
ที ่

โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 อุดหนุนโครงการกีฬาต้าน
ยาเสพติดให้แก่โรงเร ียน
บ้านทดเจริญ 

เ พ ื ่ อ พ ั ฒ น า ศ ั ก ย ภ า พ
ทางด้านการกีฬา ใช้เวลา
ว่างให้เกิดประโยชน์ รู้แพ้ รู้
ชนะ รู้อภัย 

น ั ก เ ร ี ย น
โรงเร ียนบ้าน
ทดเจริญ 

- - 23,000 23,000 23,000 จำนวนนักเรียน
ผ ู ้ เ ข ้ า ร ่ ว ม
กิจกรรม 

นักเรียนโรงเรียนบ้านทด
เจร ิญได ้ร ับการพัฒนา
ศ ักยภาพทางด ้านการ
กีฬา ใช้เวลาว่างให้เกิด
ประโยชน์ รู้แพ้ รู้ชนะ รู้
อภัย 

กอง
การศึกษา 

2 อุดหนุนโครงการยุวเกษตร
ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพ ียงให ้แก่โรงเร ียน
บ้านทดเจริญ 

เพ ื ่ อ ให ้ น ั ก เ ร ี ยน ได ้ น ำ
แ น ว ค ิ ด ห ล ั ก ป ร ั ช ญ า
เศรษฐกิจพอเพียงมาใช้ใน
การดำรงชีวิตทั้งในปัจจุบัน
และอนาคต 

น ั ก เ ร ี ย น
โรงเร ียนบ้าน
ทดเจริญ 

- - 12,000 12,000 12,000 จำนวนนักเรียน
ผ ู ้ เ ข ้ า ร ่ ว ม
กิจกรรม 

นักเรียนโรงเรียนบ้านทด
เจริญได้นำแนวคิดหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง
มาใช้ในการดำรงชีวิตทั้ง
ในปัจจุบันและอนาคต 

กอง
การศึกษา 

3 อุดหนุนโครงการเข้าค่าย
ล ูกเส ือ-เนตรนาร ีให ้แก่
โรงเรียนบ้านทดเจริญ 

เพื่อให้นักเรียนเข้าค่ายทำ
กิจกรรมลูกเสือ-เนตรนารี 
ให้นักเรียนมีระเบียบวินัย 
เ ส ี ย ส ล ะ ส า ม ั ค ค ี ม ี จิ ต
สาธารณะเพื่อส่วนรวม 

น ั ก เ ร ี ย น
โรงเร ียนบ้าน
ทดเจริญ 

- - 15,000 15,000 15,000 จำนวนนักเรียน
ผ ู ้ เ ข ้ า ร ่ ว ม
กิจกรรม 

นักเรียนโรงเรียนบ้านทด
เจร ิญม ี ระ เบ ี ยบว ินั ย 
เส ี ยสละสาม ัคค ีม ี จิ ต
สาธารณะเพื่อส่วนรวม 

กอง
การศึกษา 

 
 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 3/2566 

เทศบาลตำบลฟากห้วย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแก้ว 

33 
 

แบบ ผ. 02 

            
ที ่

โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

4 อ ุ ดหน ุ น โคร งการ กา ร
พัฒนาคุณธรรม จริยธรรม 
(วิถีธรรม วิถีไทย) ให้แก่
โรงเรียนบ้านทดเจริญ 

เพื ่อให้นักเรียนมีคุณธรรม 
จริยธรรม และคุณลักษณะ
อ ั น พ ึ ง ป ร ะส งค ์ ต ามที่
สถานศึกษา 

น ั ก เ ร ี ย น
โรงเร ียนบ้าน
ทดเจริญ 

- - 30,000 30,000 30,000 จำนวนนักเรียน
ผ ู ้ เ ข ้ า ร ่ ว ม
กิจกรรมไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

น ั ก เ ร ี ย น ม ี ค ุ ณ ธ ร รม 
จ ร ิ ย ธ ร ร ม  แ ล ะ
ค ุ ณ ล ั ก ษ ณ ะ อ ั น พึ ง
ป ร ะ ส ง ค ์ ต า ม ที่
สถานศึกษา 

กอง
การศึกษา 

5 อุดหนุนโครงการส่งเสริม
ทักษะอาชีพให้แก่โรงเรียน
บ้านทดเจริญ 

เพื ่อให ้น ักเร ียนมีความรู้ 
ท ั กษะ ในการประกอบ
อาชีพได้ 

น ั ก เ ร ี ย น
โรงเร ียนบ้าน
ทดเจริญ 

- - 20,000 20,000 20,000 จำนวนนักเรียน
ผ ู ้ เ ข ้ า ร ่ ว ม
กิจกรรม 

นักเรียนมีความรู้ ทักษะ
ในการประกอบอาชีพได้ 

กอง
การศึกษา 

รวม  5  โครงการ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 3/2566 

เทศบาลตำบลฟากห้วย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแก้ว 

34 
 

แบบ ผ. 02 

กองการศึกษา (อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองผักบุ้ง) 

            
ที ่

โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 อุดหนุนโครงการกีฬาต้าน
ยาเสพติดให้แก่โรงเร ียน
บ้านหนองผักบุ้ง 

เ พ ื ่ อ พ ั ฒ น า ศ ั ก ย ภ า พ
ทางด้านการกีฬา ใช้เวลา
ว่างให้เกิดประโยชน์ รู้แพ้ รู้
ชนะ รู้อภัย 

น ั ก เ ร ี ย น
โรงเร ียนบ้าน
หนองผักบุ้ง 

- - 35,000 35,000 35,000 จำนวนนักเรียน
ผ ู ้ เ ข ้ า ร ่ ว ม
กิจกรรม 

นักเร ียนโรงเร ียนบ ้าน
หนองผ ักบ ุ ้ ง ได ้ร ับการ
พัฒนาศักยภาพทางด้าน
การกีฬา ใช้เวลาว่างให้
เกิดประโยชน์ รู้แพ้ รู้ชนะ 
รู้อภัย 

กอง
การศึกษา 

2 อุดหนุนกิจกรรมพัฒนา
ทักษะภาษาอังกฤษและ
การสื่อสาร ให้แก่โรงเรียน
บ้านหนองผักบุ้ง 

เพื่อให้นักเรียนได้ฝึกทักษะ
มีสัมพันธภาพที่ดีกับผู ้อื่น  
โดยการทำกิจกรรมพัฒนา
ทักษะทางภาษาอังกฤษทั้ง 
4 ทักษะ คือ การฟัง การ
พูด การอ่าน การเขียน 

น ั ก เ ร ี ย น
โรงเร ียนบ้าน
หนองผักบุ้ง 

- - 10,000 10,000 10,000 จำนวนนักเรียน
ผ ู ้ เ ข ้ า ร ่ ว ม
กิจกรรม 

นักเร ียนได ้ฝ ึกทักษะมี
สัมพันธภาพที่ดีกับผู ้อื่น  
โ ด ย ก า ร ท ำ ก ิ จ ก ร ร ม
พ ั ฒ น า ท ั ก ษ ะ ท า ง
ภาษาอังกฤษทั้ง 4 ทักษะ 
คือ การฟัง การพูด การ
อ่าน การเขียน 

กอง
การศึกษา 

3 อุดหนุนโครงการยุวเกษตร
ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพ ียงให ้แก่โรงเร ียน
บ้านหนองผักบุ้ง 

เพ ื ่ อ ให ้ น ั ก เ ร ี ยน ได ้ น ำ
แ น ว ค ิ ด ห ล ั ก ป ร ั ช ญ า
เศรษฐกิจพอเพียงมาใช้ใน
การดำรงชีวิตทั้งในปัจจุบัน
และอนาคต 

น ั ก เ ร ี ย น
โรงเร ียนบ้าน
หนองผักบุ้ง 

- - 30,000 30,000 30,000 จำนวนนักเรียน
ผ ู ้ เ ข ้ า ร ่ ว ม
กิจกรรม 

นักเร ียนโรงเร ียนบ ้าน
หนองผักบุ้งได้นำแนวคิด
หล ักปร ัชญาเศรษฐกิจ
พอ เพ ี ย งมา ใช ้ ในการ
ดำรงชีวิตทั ้งในปัจจุบัน
และอนาคต 

กอง
การศึกษา 

 
 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 3/2566 

เทศบาลตำบลฟากห้วย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแก้ว 

35 
 

แบบ ผ. 02 

            
ที ่

โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

4 อุดหนุนโครงการอนุรักษ์
ศ ิ ล ป ะ  ด น ต ร ี แ ล ะ
วัฒนธรรมให้แก่โรงเร ียน
บ้านหนองผักบุ้ง 

เพื่อให้นักเรียนได้ฝึกทักษะ
การเล่นดนตรีและอนุรักษ์
ศิลปะ ดนตรีและวัฒนธรรม 

น ั ก เ ร ี ย น
โรงเร ียนบ้าน
หนองผักบุ้ง 

- - 25,000 25,000 25,000 จำนวนนักเรียน
ผ ู ้ เ ข ้ า ร ่ ว ม
กิจกรรม 

นักเรียนได้ฝึกทักษะการ
เล ่นดนตรีและอนุร ักษ์
ศ ิ ล ป ะ  ด น ต ร ี แ ล ะ
วัฒนธรรม 

กอง
การศึกษา 

รวม  4  โครงการ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 3/2566 

เทศบาลตำบลฟากห้วย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแก้ว 

36 
 

แบบ ผ. 02 

3. แผนงานสาธารณสุข/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข (ประเภทอุดหนุนองค์กรประชาชน) 
หมู่ที่ 1 กองสาธารณสุข / อุดหนุนโครงการพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐานในงานพระราชดำริในเขตเทศบาลตำบลฟากห้วย (11 หมู่บ้าน/หมู่บ้านละ 20,000.- บาท) 

            
ที ่

โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 อุดหนุนโครงการอบรม
หมอหมู ่บ ้านในพระราช
ประสงค์  หมู่ที่ 1 

เพื ่อให้ประชาชนมีความรู้
ในด ้านการปฐมพยาบาล
เบื้องต้น การช่วยฟื้นคืนชีพ 
(CPR) การใช้เครื่องกระตุก
ไฟฟ้า  

ประชาชนหมู่
ที่ 1 

- - 9,000 9,000 9,000 จ ำ น ว น
ประชาชนหมู่ที่ 1 
ท ี ่ เ ข ้ า ร ั บ ก า ร
อ บ ร ม ห ม อ
พื้นบ้าน 

ประชาชนมีความรู้ในด้าน
การปฐมพยาบาลเบื้องต้น 
การช่วยฟื้นคืนชีพ (CPR) 
การใช้เครื่องกระตุกไฟฟ้า 

กอง
สาธารณสุข 

2 อ ุดหน ุนโครงการตรวจ
สุขภาพเคลื ่อนที ่ สมเด็จ
พระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี  หมู่ที่ 1 

เพ ื ่ อตรวจค ัดกรองและ
ประเม ินความเส ี ่ยงด ้าน
สุขภาพของประชาชนอายุ 
15 ปีขึ้นไป  

ประชาชนหมู่
ที่ 1 อายุ 15 ปี
ขึ้นไป 

- - 5,500 5,500 5,500 จ ำ น ว น
ประชาชนหมู่ที่ 1 
ท ี ่ เ ข ้ า ร ั บ ก า ร
ตรวจคัดกรอง 

ประชาชนได้รับการตรวจ
ค ัดกรองและประเมิน
ความเสี ่ยงด้านสุขภาพ
ของประชาชนอายุ 15 ปี
ขึ้นไป 

กอง
สาธารณสุข 

3 อุดหนุนโครงการกีฬาและ
แก้ปัญหายาเสพติด หมู่ที่ 1 

เพ ื ่ อ ให ้ประชาชน เด็ ก 
เยาวชนในหมู่บ้านได้ออก
กำลังกาย มีสุขภาพร่างกาย
แข็งแรง และใช้เวลาว่างให้
เป็นประโยชน์  

ประชาชนหมู่
ที่ 1  

- - 5,500 5,500 5,500 จ ำ น ว น
ประชาชนหมู่ที่ 1 
ที่มาใช้อ ุปกรณ์
กีฬาในการออก
กำลังกาย 

ประชาชน เด็ก เยาวชน
ในหมู ่บ ้านได้ออกกำลัง
กาย ม ีส ุขภาพร่างกาย
แข็งแรง และใช้เวลาว่าง
ให้เป็นประโยชน์ 

กอง
สาธารณสุข 

รวม  3  โครงการ 

 
 
 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 3/2566 

เทศบาลตำบลฟากห้วย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแก้ว 

37 
 

แบบ ผ. 02 

หมู่ที่ 2 กองสาธารณสุข / อุดหนุนโครงการพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐานในงานพระราชดำริในเขตเทศบาลตำบลฟากห้วย (11 หมู่บ้าน/หมู่บ้านละ 20,000.- บาท) 

            
ที ่

โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 อุดหนุนโครงการอบรม
หมอหมู ่บ ้านในพระราช
ประสงค์  หมู่ที่ 2 

เพื ่อให้ประชาชนมีความรู้
ในด ้านการปฐมพยาบาล
เบื้องต้น การช่วยฟื้นคืนชีพ 
(CPR) การใช้เครื่องกระตุก
ไฟฟ้า  

ประชาชนหมู่
ที่ 2 

- - 9,000 9,000 9,000 จ ำ น ว น
ประชาชนหมู่ที่ 2 
ท ี ่ เ ข ้ า ร ั บ ก า ร
อ บ ร ม ห ม อ
พื้นบ้าน 

ประชาชนมีความรู้ในด้าน
การปฐมพยาบาลเบื้องต้น 
การช่วยฟื้นคืนชีพ (CPR) 
การใช้เครื่องกระตุกไฟฟ้า 

กอง
สาธารณสุข 

2 อ ุดหน ุนโครงการตรวจ
สุขภาพเคลื ่อนที ่ สมเด็จ
พระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี  หมู่ที่ 2 

เพ ื ่ อตรวจค ัดกรองและ
ประเม ินความเส ี ่ยงด ้าน
สุขภาพของประชาชนอายุ 
15 ปีขึ้นไป  

ประชาชนหมู่
ที่ 2 อายุ 15 ปี
ขึ้นไป 

- - 5,500 5,500 5,500 จ ำ น ว น
ประชาชนหมู่ที่ 2 
ท ี ่ เ ข ้ า ร ั บ ก า ร
ตรวจคัดกรอง 

ประชาชนได้รับการตรวจ
ค ัดกรองและประเมิน
ความเสี ่ยงด้านสุขภาพ
ของประชาชนอายุ 15 ปี
ขึ้นไป 

กอง
สาธารณสุข 

3 อุดหนุนโครงการกีฬาและ
แก้ปัญหายาเสพติด หมู่ที่ 2 

เพ ื ่ อ ให ้ประชาชน เด็ ก 
เยาวชนในหมู่บ้านได้ออก
กำลังกาย มีสุขภาพร่างกาย
แข็งแรง และใช้เวลาว่างให้
เป็นประโยชน์  

ประชาชนหมู่
ที่ 2  

- - 5,500 5,500 5,500 จ ำ น ว น
ประชาชนหมู่ที่ 2 
ที ่มาใช้อุปกรณ์
กีฬาในการออก
กำลังกาย 

ประชาชน เด็ก เยาวชน
ในหมู ่บ ้านได้ออกกำลัง
กาย ม ีส ุขภาพร่างกาย
แข็งแรง และใช้เวลาว่าง
ให้เป็นประโยชน์ 

กอง
สาธารณสุข 

รวม  3  โครงการ 

 
 
 
 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 3/2566 

เทศบาลตำบลฟากห้วย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแก้ว 

38 
 

แบบ ผ. 02 

หมู่ที่ 3 กองสาธารณสุข / อุดหนุนโครงการพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐานในงานพระราชดำริในเขตเทศบาลตำบลฟากห้วย (11 หมู่บ้าน/หมู่บ้านละ 20,000.- บาท) 

            
ที ่

โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 อุดหนุนโครงการส่งเสริม
โภชนาการและส ุขภาพ
อนามัยแม่และเด็ก ของ
ส ม เ ด ็ จ พ ร ะ เ ท พ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี  หมู่ที่ 3 

เพื ่อให้หญิงตั ้งครรภ์ได้รับ
การดูแลจาก จนท.สาธารณ
สุขและเด็กอายุ 0-5 ปีได้รับ
ก า ร เ ฝ ้ า ร ะ ว ั ง ภ า ว ะ
โภชนาการ  

หญิงตั ้งภรรค์
และเด ็กอายุ  
0-5 ปี หมู่ที่ 3 

- - 7,000 7,000 7,000 จำนวนหญ ิงตั้ ง
ภรรค ์ และ เด็ ก
อายุ 0-5 ปี หมู่ที่ 
3 

หญิงตั ้งครรภ์ได้ร ับการ
ดูแลจาก จนท.สาธารณ
สุขและเด็กอายุ 0-5 ปี
ได้รับการเฝ้าระวังภาวะ
โภชนาการ 

กอง
สาธารณสุข 

2 อ ุดหน ุนโครงการตรวจ
สุขภาพเคลื ่อนที ่ สมเด็จ
พระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี  หมู่ที่ 3 

เพ ื ่ อตรวจค ัดกรองและ
ประเม ินความเส ี ่ยงด ้าน
สุขภาพของประชาชนอายุ 
15 ปีขึ้นไป  

ประชาชนหมู่
ที่ 3 อายุ 15 ปี
ขึ้นไป 

- - 7,000 7,000 7,000 จ ำ น ว น
ประชาชนหมู่ที่ 3 
ท ี ่ เ ข ้ า ร ั บ ก า ร
ตรวจคัดกรอง 

ประชาชนได้รับการตรวจ
ค ัดกรองและประเมิน
ความเสี ่ยงด้านสุขภาพ
ของประชาชนอายุ 15 ปี
ขึ้นไป 

กอง
สาธารณสุข 

3 อุดหนุนโครงการสืบสาน
พระราชปณิธานสมเด็จย่า 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม  หมู่
ที่ 3 

เพ ื ่อส ่งเสร ิมให้สตร ีไทย
ตรวจเต ้านมด ้วยตนเอง
อย่างถูกต้องและสม่ำเสมอ  

สตรี หม ู ่ ท ี ่  3 
อาย ุระหว ่ าง 
30-70 ปี 

- - 6,000 6,000 6,000 จำนวนสตรี หมู่ที่ 
3 ที ่ เข ้าร ับการ
ตรวจคัดกรอง 

สตรีไทยตรวจเต้านมด้วย
ตนเองอย่างถูกต้องและ
สม่ำเสมอ 

กอง
สาธารณสุข 

รวม  3  โครงการ 

 
 
 
 
 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 3/2566 

เทศบาลตำบลฟากห้วย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแก้ว 

39 
 

แบบ ผ. 02 

หมู่ที่ 4 กองสาธารณสุข / อุดหนุนโครงการพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐานในงานพระราชดำริในเขตเทศบาลตำบลฟากห้วย (11 หมู่บ้าน/หมู่บ้านละ 20,000.- บาท) 

            
ที ่

โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 อุดหนุนโครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีน ของสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี  หมู่ที่ 4 

เพื ่อขจัดปัญหาโรคขาด
สารไอโอดีนให้หมดไป  

ประชาชนหมู่ที่ 
4 

- - 7,000 7,000 7,000 จ ำ น ว น
ประชาชนหมู่ที่ 4 
ทีร่่วมโครงการฯ 

ประชาชนหมู่ที่ 4 ปลอด
โรคขาดสารไอโอดีน 

กอง
สาธารณสุข 

2 อุดหนุนโครงการกีฬาและ
แก้ปัญหายาเสพติด หมู่ที่ 4 

เพ ื ่อให ้ประชาชน เด็ก 
เยาวชนในหมู่บ้านได้ออก
กำล ั งกาย  ม ี ส ุ ขภาพ
ร่างกายแข็งแรง และใช้
เวลาว่างให้เป็นประโยชน์  

ประชาชนหมู่ที่ 
4  

- - 6,000 6,000 6,000 จ ำ น ว น
ประชาชนหมู่ที่ 4 
ที ่มาใช้อุปกรณ์
กีฬาในการออก
กำลังกาย 

ประชาชน เด็ก เยาวชน
ในหมู ่บ ้านได้ออกกำลัง
กาย ม ีส ุขภาพร่างกาย
แข็งแรง และใช้เวลาว่าง
ให้เป็นประโยชน์ 

กอง
สาธารณสุข 

3 อุดหนุนโครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จย่า ต้าน
มะเร็งเต้านม  หมู่ที่ 4 

เพื ่อส่งเสริมให้สตรีไทย
ตรวจเต้านมด้วยตนเอง
อ ย ่ า ง ถ ู ก ต ้ อ ง แ ล ะ
สม่ำเสมอ  

สตร ี หม ู ่ ท ี ่  4 
อาย ุ ร ะหว ่ า ง 
30-70 ปี 

- - 7,000 7,000 7,000 จำนวนสตรี หมู่ที่ 
4 ที ่ เข ้าร ับการ
ตรวจคัดกรอง 

สตรีไทยตรวจเต้านมด้วย
ตนเองอย่างถูกต้องและ
สม่ำเสมอ 

กอง
สาธารณสุข 

รวม  3  โครงการ 

 
 
 
 
 
 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 3/2566 

เทศบาลตำบลฟากห้วย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแก้ว 

40 
 

แบบ ผ. 02 

หมู่ที่ 5 กองสาธารณสุข / อุดหนุนโครงการพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐานในงานพระราชดำริในเขตเทศบาลตำบลฟากห้วย (11 หมู่บ้าน/หมู่บ้านละ 20,000.- บาท) 

            
ที ่

โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 อุดหนุนโครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีน ของสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี  หมู่ที่ 5 

เพื ่อขจัดปัญหาโรคขาด
สารไอโอดีนให้หมดไป  

ประชาชนหมู่ที่ 
5  

- - 5,500 5,500 5,500 จ ำ น ว น
ประชาชนหมู่ที่ 5 
ทีร่่วมโครงการฯ 

ประชาชนหมู่ที่ 5 ปลอด
โรคขาดสารไอโอดีน 

กอง
สาธารณสุข 

2 อุดหนุนโครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จย่า ต้าน
มะเร็งเต้านม  หมู่ที่ 5 

เพื ่อส่งเสริมให้สตรีไทย
ตรวจเต้านมด้วยตนเอง
อ ย ่ า ง ถ ู ก ต ้ อ ง แ ล ะ
สม่ำเสมอ  

สตร ี หม ู ่ ท ี ่  5 
อาย ุ ร ะหว ่ า ง 
30-70 ปี 

- - 9,000 9,000 9,000 จำนวนสตรี หมู่ที่ 
5 ที ่ เข ้าร ับการ
ตรวจคัดกรอง 

สตรีไทยตรวจเต้านมด้วย
ตนเองอย่างถูกต้องและ
สม่ำเสมอ 

กอง
สาธารณสุข 

3 อุดหนุนโครงการส ่งเสริม
โภชนาการสุขภาพอนามัยแม่
และเด็ก ของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี  หมู่ที่ 5 

เพื่อให้หญิงตั้งครรภ์ได้รับ
การด ูแลจาก จนท.สา
ธารณสุขและเด็กอายุ 0-
5 ปีได ้ร ับการเฝ้าระวัง
ภาวะโภชนาการ  

หญิงต ั ้งภรรค์
และเด็กอายุ 0-
5 ปี หมู่ที่ 5 

- - 5,500 5,500 5,500 จำนวนหญ ิงตั้ ง
ภรรค ์ และ เด็ ก
อายุ 0-5 ปี หมู่ที่ 
5 

หญิงตั ้งครรภ์ได้ร ับการ
ดูแลจาก จนท.สาธารณ
สุขและเด็กอายุ 0-5 ปี
ได้รับการเฝ้าระวังภาวะ
โภชนาการ 

กอง
สาธารณสุข 

รวม  3  โครงการ 

 
 
 
 
 
 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 3/2566 

เทศบาลตำบลฟากห้วย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแก้ว 

41 
 

แบบ ผ. 02 

หมู่ที่ 6 กองสาธารณสุข / อุดหนุนโครงการพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐานในงานพระราชดำริในเขตเทศบาลตำบลฟากห้วย (11 หมู่บ้าน/หมู่บ้านละ 20,000.- บาท) 

            
ที ่

โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 อุดหนุนโครงการสืบสาน
พระราชปณิธานสมเด็จย่า 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม  หมู่
ที่ 6 

เพ ื ่อส ่งเสร ิมให้สตร ีไทย
ตรวจเต ้านมด ้วยตนเอง
อย่างถูกต้องและสม่ำเสมอ  

สตร ีหม ู ่ท ี ่  6 
อาย ุระหว ่ าง 
30-70 ปี 

- - 7,000 7,000 7,000 จำนวนสตรี หมู่ที่ 
6 ที ่ เข ้าร ับการ
ตรวจคัดกรอง 

สตรีไทยตรวจเต้านมด้วย
ตนเองอย่างถูกต้องและ
สม่ำเสมอ 

กอง
สาธารณสุข 

2 อุดหนุนโครงการควบคุม
โรคขาดสารไอโอดีน ของ
ส ม เ ด ็ จ พ ร ะ เ ท พ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี  หมู่ที่ 6 

เพื่อขจัดปัญหาโรคขาดสาร
ไอโอดีนให้หมดไป  

ประชาชนหมู่
ที่ 6  

- - 7,000 7,000 7,000 จ ำ น ว น
ประชาชนหมู่ที่ 6 
ทีร่่วมโครงการฯ 

ประชาชนหมู่ที่ 6 ปลอด
โรคขาดสารไอโอดีน 

กอง
สาธารณสุข 

3 อุดหนุนโครงการปรับปรุง
ภ า ว ะ โ ภ ชน า ก า รและ
สุขภาพเด ็ก ของสมเด็จ
พระเทพร ัตนราชส ุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี  หมู่ที่ 
6 

เพื ่อเฝ้าระวังและติดตาม
ภาวะโภชนาการกลุ ่มเด็ก
อายุ 0-6 ปีที่มีความเสี ่ยง
ต ่ อ ภ า ว ะ ก า ร ข า ด
โภชนาการ ให้เติบโตสมวัย 

เด็กอายุ 0-6 ปี 
หมู่ที่ 6 

- - 6,000 6,000 6,000 จำนวนเด็กอายุ 
0-6 ปี หมู่ท่ี 6 

เด ็กอาย ุ  0 -6 ปี ได ้ รับ
โภชนาการครบถ้วนตาม
วัย 

กอง
สาธารณสุข 

รวม  3  โครงการ 

 
 
 
 
 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 3/2566 

เทศบาลตำบลฟากห้วย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแก้ว 

42 
 

แบบ ผ. 02 

หมู่ที่ 7 กองสาธารณสุข / อุดหนุนโครงการพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐานในงานพระราชดำริในเขตเทศบาลตำบลฟากห้วย (11 หมู่บ้าน/หมู่บ้านละ 20,000.- บาท) 

            
ที ่

โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 อุดหนุนโครงการรณรงค์
และแก้ไขปัญหายาเสพติด 
To be number one 
(ศ ูนย ์ เพ ื ่ อ ใจว ั ยร ุ ่ น ใน
ช ุ ม ช น / ห ม ู ่ บ ้ า น ) 
ทูลกระหม่อมหญิงอุบลรัต
นราชก ัญญาส ิ ร ิ ว ัฒนา
พรรณวดี  หมู่ที่ 7 

เพ ื ่ อ ให ้ประชาชน เด็ ก 
เยาวชนในหมู่บ้านได้ออก
กำลังกาย มีสุขภาพร่างกาย
แข็งแรง และใช้เวลาว่างให้
เป็นประโยชน์  

ประชาชนหมู่
ที่ 7  

- - 6,000 6,000 6,000 จ ำ น ว น
ประชาชนหมู่ที่ 7 
ที ่มาใช้อุปกรณ์
กีฬาในการออก
กำลังกาย 

ประชาชน เด็ก เยาวชน
ในหมู ่บ ้านได้ออกกำลัง
กาย ม ีส ุขภาพร่างกาย
แข็งแรง และใช้เวลาว่าง
ให้เป็นประโยชน์ 

กอง
สาธารณสุข 

2 อุดหนุนโครงการสืบสาน
พระราชปณิธานสมเด็จย่า 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม  หมู่
ที่ 7 

เพ ื ่อส ่งเสร ิมให้สตร ีไทย
ตรวจเต ้านมด ้วยตนเอง
อย่างถูกต้องและสม่ำเสมอ  

สตร ีหม ู ่ท ี ่  7 
อาย ุระหว ่ าง 
30-70 ปี 

- - 7,000 7,000 7,000 จำนวนสตรี หมู่ที่ 
7 ที ่ เข ้าร ับการ
ตรวจคัดกรอง 

สตรีไทยตรวจเต้านมด้วย
ตนเองอย่างถูกต้องและ
สม่ำเสมอ 

กอง
สาธารณสุข 

3 อุดหนุนโครงการควบคุม
โรคขาดสารไอโอดีน ของ
ส ม เ ด ็ จ พ ร ะ เ ท พ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี  หมู่ที่ 7 

เพื่อขจัดปัญหาโรคขาดสาร
ไอโอดีนให้หมดไป  

ประชาชนหมู่
ที่ 7  

- - 7,000 7,000 7,000 จ ำ น ว น
ประชาชนหมู่ที่ 7 
ทีร่่วมโครงการฯ 

ประชาชนหมู่ที่ 7 ปลอด
โรคขาดสารไอโอดีน 

กอง
สาธารณสุข 

รวม  3  โครงการ 

 
 
 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 3/2566 

เทศบาลตำบลฟากห้วย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแก้ว 

43 
 

แบบ ผ. 02 

หมู่ที่ 8 กองสาธารณสุข / อุดหนุนโครงการพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐานในงานพระราชดำริในเขตเทศบาลตำบลฟากห้วย (11 หมู่บ้าน/หมู่บ้านละ 20,000.- บาท) 

            
ที ่

โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 อุดหนุนโครงการส่งเสริม
โภชนาการและส ุขภาพ
อนามัยแม่และเด็ก ของ
ส ม เ ด ็ จ พ ร ะ เ ท พ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี  หมู่ที่ 8 

เพื ่อให้หญิงตั ้งครรภ์ได้รับ
การดูแลจาก จนท.สาธารณ
สุขและเด็กอายุ 0-5 ปีได้รับ
ก า ร เ ฝ ้ า ร ะ ว ั ง ภ า ว ะ
โภชนาการ  

หญิงตั ้งภรรค์
และเด ็กอายุ  
0-5 ปี หมู่ท่ี 8 

- - 8,550 8,550 8,550 จำนวนหญ ิงตั้ ง
ภรรค ์ และ เด็ ก
อายุ 0-5 ปี หมู่ที่ 
8 

หญิงตั ้งครรภ์ได้ร ับการ
ดูแลจาก จนท.สาธารณ
สุขและเด็กอายุ 0-5 ปี
ได้รับการเฝ้าระวังภาวะ
โภชนาการ 

กอง
สาธารณสุข 

2 อุดหนุนโครงการควบคุม
โรคขาดสารไอโอดีน ของ
ส ม เ ด ็ จ พ ร ะ เ ท พ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี  หมู่ที่ 8 

เพื่อขจัดปัญหาโรคขาดสาร
ไอโอดีนให้หมดไป  

ประชาชนหมู่
ที่ 8 

- - 6,500 6,500 6,500 จ ำ น ว น
ประชาชนหมู่ที่ 8 
ทีร่่วมโครงการฯ 

ประชาชนหมู่ที่ 8 ปลอด
โรคขาดสารไอโอดีน 

กอง
สาธารณสุข 

3 อุดหนุนโครงการสืบสาน
พระราชปณิธานสมเด็จย่า 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม  หมู่
ที่ 8 

เพ ื ่อส ่งเสร ิมให้สตร ีไทย
ตรวจเต ้านมด ้วยตนเอง
อย่างถูกต้องและสม่ำเสมอ  

สตร ีหม ู ่ท ี ่  8 
อาย ุระหว ่ าง 
30-70 ปี 

- - 4,950 4,950 4,950 จำนวนสตรี หมู่ที่ 
8 ที ่ เข ้าร ับการ
ตรวจคัดกรอง 

สตรีไทยตรวจเต้านมด้วย
ตนเองอย่างถูกต้องและ
สม่ำเสมอ 

กอง
สาธารณสุข 

รวม  3  โครงการ 

 
 
 
 
 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 3/2566 

เทศบาลตำบลฟากห้วย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแก้ว 

44 
 

แบบ ผ. 02 

หมู่ที่ 9 กองสาธารณสุข / อุดหนุนโครงการพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐานในงานพระราชดำริในเขตเทศบาลตำบลฟากห้วย (11 หมู่บ้าน/หมู่บ้านละ 20,000.- บาท) 

            
ที ่

โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 อ ุดหน ุนโครงการตรวจ
สุขภาพเคลื ่อนที ่ สมเด็จ
พระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี  หมู่ที่ 9 

เพ ื ่ อตรวจค ัดกรองและ
ประเม ินความเส ี ่ยงด ้าน
สุขภาพของประชาชนอายุ 
15 ปีขึ้นไป  

ประชาชนหมู่
ที่ 9 อายุ 15 ปี
ขึ้นไป 

- - 7,000 7,000 7,000 จ ำ น ว น
ประชาชนหมู่ที่ 9 
ท ี ่ เ ข ้ า ร ั บ ก า ร
ตรวจคัดกรอง 

ประชาชนได้รับการตรวจ
ค ัดกรองและประเมิน
ความเสี ่ยงด้านสุขภาพ
ของประชาชนอายุ 15 ปี
ขึ้นไป 

กอง
สาธารณสุข 

2 อุดหนุนโครงการส่งเสริม
โภชนาการและส ุขภาพ
อนามัยแม่และเด็ก ของ
ส ม เ ด ็ จ พ ร ะ เ ท พ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี  หมู่ที่ 9 

เพื ่อให้หญิงตั ้งครรภ์ได้รับ
การดูแลจาก จนท.สาธารณ
สุขและเด็กอายุ 0-5 ปีได้รับ
ก า ร เ ฝ ้ า ร ะ ว ั ง ภ า ว ะ
โภชนาการ  

หญิงตั ้งภรรค์
และเด ็กอายุ  
0-5 ปี หมู่ท่ี 9 

- - 6,500 6,500 6,500 จำนวนหญ ิงตั้ ง
ภรรค ์ และ เด็ ก
อายุ 0-5 ปี หมู่ที่ 
9 

หญิงตั ้งครรภ์ได้ร ับการ
ดูแลจาก จนท.สาธารณ
สุขและเด็กอายุ 0-5 ปี
ได้รับการเฝ้าระวังภาวะ
โภชนาการ 

กอง
สาธารณสุข 

3 อุดหนุนโครงการสืบสาน
พระราชปณิธานสมเด็จย่า 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม  หมู่
ที่ 9 

เพ ื ่อส ่งเสร ิมให้สตร ีไทย
ตรวจเต ้านมด ้วยตนเอง
อย่างถูกต้องและสม่ำเสมอ  

สตร ีหม ู ่ท ี ่  9 
อาย ุระหว ่ าง 
30-70 ปี 

- - 6,500 6,500 6,500 จำนวนสตรี หมู่ที่ 
9 ที ่ เข ้าร ับการ
ตรวจคัดกรอง 

สตรีไทยตรวจเต้านมด้วย
ตนเองอย่างถูกต้องและ
สม่ำเสมอ 

กอง
สาธารณสุข 

รวม  3  โครงการ 

 
 
 
 
 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 3/2566 

เทศบาลตำบลฟากห้วย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแก้ว 

45 
 

แบบ ผ. 02 

หมู่ที่ 10 กองสาธารณสุข / อุดหนุนโครงการพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐานในงานพระราชดำริในเขตเทศบาลตำบลฟากห้วย (11 หมู่บ้าน/หมู่บ้านละ 20,000.- บาท) 

            
ที ่

โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 อุดหนุนโครงการส่งเสริม
โภชนาการและส ุขภาพ
อนามัยแม่และเด็ก ของ
ส ม เ ด ็ จ พ ร ะ เ ท พ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี  หมู่ที่ 10 

เพื่อค้นหาหญิงตั้งครรภ์ราย
ใหม ่ /กระต ุ ้น ให ้ ไปฝาก
ครรภ์ ติดตามโภชนาการ
ของเด ็กอายุ 0-5 ปี ท ี ่มี
ค ว า ม เ ส ี ่ ย ง ต ่ อ ภ า ว ะ
โภชนาการ  

หญิงตั ้งภรรค์
และเด ็กอายุ  
0-5 ป ี  หม ู ่ที่  
10 

- - 7,000 7,000 7,000 จำนวนหญ ิงตั้ ง
ภรรค ์ และ เด็ ก
อายุ 0-5 ปี หมู่ที่ 
10 

หญิงตั ้งครรภ์รายใหม่/
กระตุ ้นให้ไปฝากครรภ์ 
ต ิดตามโภชนาการของ
เด็กอายุ 0-5 ปี ที่มีความ
เสี่ยงต่อภาวะโภชนาการ 

กอง
สาธารณสุข 

2 อ ุดหน ุนโครงการตรวจ
สุขภาพเคลื ่อนที ่ สมเด็จ
พระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี  หมู่ที่ 10 

เพ ื ่ อตรวจค ัดกรองและ
ประเม ินความเส ี ่ยงด ้าน
สุขภาพของประชาชนอายุ 
15 ปีขึ้นไป  

ประชาชนหมู่
ที่ 10 อายุ 15 
ปีขึ้นไป 

- - 6,000 6,000 6,000 จ ำ น ว น
ประชาชนหมู ่ที่ 
10 ที่เข้ารับการ
ตรวจคัดกรอง 

ประชาชนได้รับการตรวจ
ค ัดกรองและประเมิน
ความเสี ่ยงด้านสุขภาพ
ของประชาชนอายุ 15 ปี
ขึ้นไป 

กอง
สาธารณสุข 

3 อุดหนุนโครงการสืบสาน
พระราชปณิธานสมเด็จย่า 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม  หมู่
ที่ 10 

เพ ื ่อส ่งเสร ิมให้สตร ีไทย
ตรวจเต ้านมด ้วยตนเอง
อย่างถูกต้องและสม่ำเสมอ  

สตรีหมู ่ท ี ่ 10 
อาย ุระหว ่ าง 
30-70 ปี 

- - 7,000 7,000 7,000 จำนวนสตรี หมู่ที่ 
10 ที่เข้ารับการ
ตรวจคัดกรอง 

สตรีไทยตรวจเต้านมด้วย
ตนเองอย่างถูกต้องและ
สม่ำเสมอ 

กอง
สาธารณสุข 

รวม  3  โครงการ 

 
 
 
 
 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 3/2566 

เทศบาลตำบลฟากห้วย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแก้ว 

46 
 

แบบ ผ. 02 

หมู่ที่ 11 กองสาธารณสุข / อุดหนุนโครงการพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐานในงานพระราชดำริในเขตเทศบาลตำบลฟากห้วย (11 หมู่บ้าน/หมู่บ้านละ 20,000.- บาท) 

            
ที ่

โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 อุดหนุนโครงการสืบสาน
พระราชปณิธานสมเด็จย่า 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม  หมู่
ที่ 11 

เพ ื ่อส ่งเสร ิมให้สตร ีไทย
ตรวจเต ้านมด ้วยตนเอง
อย่างถูกต้องและสม่ำเสมอ  

สตรีหมู ่ท ี ่ 11 
อาย ุระหว ่ าง 
30-70 ปี 

- - 9,000 9,000 9,000 จำนวนสตรี หมู่ที่ 
11 ที่เข้ารับการ
ตรวจคัดกรอง 

สตรีไทยตรวจเต้านมด้วย
ตนเองอย่างถูกต้องและ
สม่ำเสมอ 

กอง
สาธารณสุข 

2 อุดหนุนโครงการส่งเสริม
โภชนาการและส ุขภาพ
อนามัยแม่และเด็ก ของ
ส ม เ ด ็ จ พ ร ะ เ ท พ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี  หมู่ที่ 11 

เพื่อเพิ่มความเข้มแข็งของ
หม ู ่บ ้ านให ้ประชาชนมี
สุขภาพแข็งแรงทั้งแม่และ
เด็ก  

หญิงตั ้งภรรค์
และเด ็กอายุ  
15 ปี หมู่ท่ี 11 

- - 5,500 5,500 5,500 จำนวนหญ ิงตั้ ง
ภรรค ์ และ เด็ ก
อายุ 15 ปี หมู่ที่ 
11 

สร้างความเข้มแข็งของ
หมู ่บ ้านให้ประชาชนมี
สุขภาพแข็งแรงท้ังแม่และ
เด็ก 

กอง
สาธารณสุข 

3 อุดหนุนโครงการควบคุม
โรคขาดสารไอโอดีน ของ
ส ม เ ด ็ จ พ ร ะ เ ท พ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี  หมู่ที่ 11 

เพื่อให้ความรู้สูงสุดแก่กลุ่ม
เสี่ยงและประชาชนเกี่ยวกับ
การขาดสารไอโอดีน  

ประชาชนหมู่
ที่ 11 

- - 5,500 5,500 5,500 จ ำ น ว น
ประชาชนหมู ่ที่ 
1 1  ที่ ร ่ ว ม
โครงการฯ 

ประชาชนหม ู ่ท ี ่  11 มี
ค ว า ม รู้ ค ว า ม เ ข ้ า ใ จ
เก ี ่ ยวก ับการขาดสาร
ไอโอดีน 

กอง
สาธารณสุข 

รวม  3  โครงการ 

 
 



แบบ ผ.03 บัญชีครภุัณฑ ์
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเตมิ ฉบบัที่ 3/2566 

                                 เทศบาลตำบลฟากห้วย อำเภออรัญประเทศ จงัหวัดสระแก้ว   

47 
 

1. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานก่อสร้าง (หมวดค่าครุภัณฑ์) 
 
 

 หมู่ที่ 1  ต.ฟากห้วย 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ)์ 

งบประมาณ หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 อุตสาหกรรม
และการโยธา 

งบลงท ุน/
ค่าครุภัณฑ์ 

คร ุภ ัณฑ์ไฟฟ้า
และวิทยุ 

โครงการติดตั ้งเสียงตามสาย(เพิ ่มเติม)ภายในหมู ่บ้านพรสกุล 
จำนวน 3 จุด  หมู่ที่ 1 บ้านฟากห้วย รายละเอียดดังนี้ 
      โดยทำการติดตั้งเสียงตามสาย จำนวน 3 จุด (ตามรายละเอียดและแบบ
แปลนที่ เทศบาลตำบลฟากห้วยกำหนด) 

- 30,000 30,000 30,000 30,000 กองช่าง 

รวม  1  โครงการ 
 

 
 หมู่ที่ 2  ต.ฟากห้วย 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ)์ 

งบประมาณ หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 อุตสาหกรรม
และการโยธา 

งบลงท ุน/
ค่าครุภัณฑ์ 

คร ุภ ัณฑ์ไฟฟ้า
และวิทยุ 

โครงการติดตั ้งเสียงตามสาย(เพิ ่มเติม)ภายในหมู ่บ้านพรสกุล 
จำนวน 3 จุด  หมู่ที่ 2 บ้านฟากห้วย รายละเอียดดังนี้ 
      โดยทำการติดตั้งเสียงตามสาย จำนวน 3 จุด ดังนี้ 
1. ทางเข้ารัชตะวิถี ซอย 2 จำนวน 1 จุด 
2. ภายในรัชตะวิถี ซอย 7 จำนวน 1 จุด 
3. ภายในรัชตะวิถี ซอย 8 จำนวน 1 จุด 
(ตามรายละเอียดและแบบแปลนที่ เทศบาลตำบลฟากห้วยกำหนด) 

- 30,000 30,000 30,000 30,000 กองช่าง 

รวม  1  โครงการ 
 
 



แบบ ผ.03 บัญชีครภุัณฑ ์
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเตมิ ฉบบัที่ 3/2566 

                                 เทศบาลตำบลฟากห้วย อำเภออรัญประเทศ จงัหวัดสระแก้ว   

48 
 

 หมู่ที่ 3  ต.ฟากห้วย 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ)์ 

งบประมาณ หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 อุตสาหกรรม
และการโยธา 

งบลงท ุน/
ค่าครุภัณฑ์ 

คร ุภ ัณฑ์ไฟฟ้า
และวิทยุ 

โครงการติดตั ้งไฟฟ้าแสงสว่างโซล่าเซลส์ ภายในซอยรัชตะวิถี 
18/1 หมู่ที่ 3 บ้านหนองผักบุ้ง รายละเอียดดังนี้ 
โดยทำการติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างโซล่าเซลส์ จำนวน 10 ชุด  (ตามรายละเอียด
และแบบแปลนที่ เทศบาลตำบลฟากห้วยกำหนด) 

- 50,000 50,000 50,000 50,000 กองช่าง 

รวม  1  โครงการ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แบบ ผ.03 บัญชีครภุัณฑ ์
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเตมิ ฉบบัที่ 3/2566 

                                 เทศบาลตำบลฟากห้วย อำเภออรัญประเทศ จงัหวัดสระแก้ว   

49 
 

 หมู่ที่ 5  ต.ฟากห้วย 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ)์ 

งบประมาณ หน่วยงานรับ
ผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 อุตสาหกรรม
และการโยธา 

งบลงท ุน/
ค่าครุภัณฑ์ 

คร ุภ ัณฑ์ไฟฟ้า
และวิทยุ 

โครงการติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างโซล่าเซลส์ สายหลังโรงเรียนบ้านทด
เจริญ หมู่ที่ 5  บ้านทดเจริญ รายละเอียดดังนี้ 
โดยทำการติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างโซล่าเซลส์ จำนวน 15 ชุด  (ตามรายละเอียดและ
แบบแปลนที่ เทศบาลตำบลฟากห้วยกำหนด) 

- 75,000 75,000 75,000 75,000 กองช่าง 

2 อุตสาหกรรม
และการโยธา 

งบลงท ุน/
ค่าครุภัณฑ์ 

คร ุภ ัณฑ์ไฟฟ้า
และวิทยุ 

โครงการติดต้ังไฟฟ้าแสงสว่างโซล่าเซลส์ สายทดเจริญ  ซอย 4 
หมู่ที่ 5  บ้านทดเจริญ รายละเอียดดังนี้ 
โดยทำการติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างโซล่าเซลส์ จำนวน 30 ชุด  (ตามรายละเอียดและ
แบบแปลนที่ เทศบาลตำบลฟากห้วยกำหนด) 

- 150,000 150,000 150,000 150,000 กองช่าง 

3 อุตสาหกรรม
และการโยธา 

งบลงท ุน/
ค่าครุภัณฑ์ 

คร ุภ ัณฑ์ไฟฟ้า
และวิทยุ 

โครงการติดต้ังไฟฟ้าแสงสว่างโซล่าเซลส์ สายทดเจริญ  ซอย 1 
หมู่ที่ 5  บ้านทดเจริญ รายละเอียดดังนี้ 
โดยทำการติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างโซล่าเซลส์ จำนวน 6 ชุด  (ตามรายละเอียดและ
แบบแปลนที่ เทศบาลตำบลฟากห้วยกำหนด) 

- 30,000 30,000 30,000 30,000 กองช่าง 

4 อุตสาหกรรม
และการโยธา 

งบลงท ุน/
ค่าครุภัณฑ์ 

คร ุภ ัณฑ์ไฟฟ้า
และวิทยุ 

โครงการติดต้ังไฟฟ้าแสงสว่างโซล่าเซลส์ สายทดเจริญ  ซอย 2 
หมู่ที่ 5  บ้านทดเจริญ รายละเอียดดังนี้ 
โดยทำการติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างโซล่าเซลส์ จำนวน 50ชุด  (ตามรายละเอียดและ
แบบแปลนที่ เทศบาลตำบลฟากห้วยกำหนด) 

- 250,000 250,000 250,000 250,000 กองช่าง 

5 อุตสาหกรรม
และการโยธา 

งบลงท ุน/
ค่าครุภัณฑ์ 

คร ุภ ัณฑ์ไฟฟ้า
และวิทยุ 

โครงการติดต้ังไฟฟ้าแสงสว่างโซล่าเซลส์ สายทดเจริญ  ซอย 3 
หมู่ที่ 5  บ้านทดเจริญ รายละเอียดดังนี้ 
โดยทำการติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างโซล่าเซลส์ จำนวน 5 ชุด  (ตามรายละเอียดและแบบ
แปลนที่ เทศบาลตำบลฟากห้วยกำหนด) 

- 25,000 25,000 25,000 25,000 กองช่าง 

6 อุตสาหกรรม
และการโยธา 

งบลงท ุน/
ค่าครุภัณฑ์ 

คร ุภ ัณฑ์ไฟฟ้า
และวิทยุ 

โครงการติดต้ังไฟฟ้าแสงสว่างโซล่าเซลส์ สายทดเจริญ  ซอย 5 
หมู่ที่ 5  บ้านทดเจริญ รายละเอียดดังนี้ 
โดยทำการติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างโซล่าเซลส์ จำนวน 4 ชุด  (ตามรายละเอียดและแบบ
แปลนที่ เทศบาลตำบลฟากห้วยกำหนด) 

- 20,000 20,000 20,000 20,000 กองช่าง 

รวม  1  โครงการ 



แบบ ผ.03 บัญชีครภุัณฑ ์
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเตมิ ฉบบัที่ 3/2566 

                                 เทศบาลตำบลฟากห้วย อำเภออรัญประเทศ จงัหวัดสระแก้ว   

50 
 

 หมู่ที่ 8  ต.ฟากห้วย 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ)์ 

งบประมาณ หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 อุตสาหกรรม
และการโยธา 

งบลงท ุน/
ค่าครุภัณฑ์ 

คร ุภ ัณฑ์ไฟฟ้า
และวิทยุ 

โครงการติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างโซล่าเซลส์ภายในหมู่บ้านสวนอุดม  
หมู ่ที ่ 8 เทศบาลตำบลฟากห้วย อำเภออรัญประเทศ จังหวัด
สระแก้ว รายละเอียดดังนี้ 
- โดยทำการติดต้ังไฟฟ้าแสงสว่างโซล่าเซลส์ จำนวน 146 ต้น ประกอบไปด้วย 
- ชุดเสาไฟถนนโคมไฟแอลอีดีพลังงานแสงอาทิตย์แบบประกอบในชุดเดียวกัน 
(Integrated Solar Cell LED Streetlight with Pole) 

- รุ่น KELLI-16008 ประกอบดว้ย 
- เสาไฟเหล็กชุบกัลป์วาไนซ์ ความสูง 8 เมตร 
- ฐานรากแบบหลายเข็ม ขนาดความยาว 1.5 เมตร จำนวน 4 ต้น/ชุด 
- โคมไฟถนนหลอดแอลอีดีพลังงานแสงอาทิตย์ 60 วัตต์ รุ่น RCSOS60L-
165CW50 จำนวน 1 โคม 

 (ตามรายละเอียดและแบบแปลนที่ บัญชีนวัตกรรมไทยโดยสำนักงบประมาณ 
และเทศบาลตำบลฟากห้วยกำหนด) 

- 9,998,000 9,998,000 9,998,000 9,998,000 กองช่าง 

รวม  1  โครงการ 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แบบ ผ.03 บัญชีครภุัณฑ ์
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเตมิ ฉบบัที่ 3/2566 

                                 เทศบาลตำบลฟากห้วย อำเภออรัญประเทศ จงัหวัดสระแก้ว   

51 
 

 กองช่าง 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ)์ 

งบประมาณ หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 อุตสาหกรรม
และการโยธา 

งบลงท ุน/
ค่าครุภัณฑ์ 

ค ร ุ ภ ั ณ ฑ์
ยานพาหนะและ
ขนส่ง 

รถส่วนกลาง/รถบรรทุก (ดีเซล) รายละเอียดดังนี้ 
- รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ชนิดขับเคลื่อน 4 ล้อ ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำ
กว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์  

- แบบมีช่องว่าดา้นหลังคนขับ 
(1) มีน้ำหนักบรรทุกไม่ต่ำกว่า 1 ตัน 
(2) มีช่องว่างด้านหลังคนขับสำหรับนั่งหรือเก็บของได้ 
(3) เป็นกระบะสำเร็จรูป 

(4) เป็นราคารวมเครื่องปรับอากาศ 
 (รายละเอยีดตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ธันวาคม 2565 กำหนด) 

- - 879,000 879,000 879,000 สำนักปลดั 

รวม  1  โครงการ 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



แบบ ผ.03 บัญชีครภุัณฑ ์
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเตมิ ฉบบัที่ 3/2566 

                                 เทศบาลตำบลฟากห้วย อำเภออรัญประเทศ จงัหวัดสระแก้ว   

52 
 

2. แผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป (หมวดค่าครุภัณฑ์) 
 สำนักปลัด 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ)์ 

งบประมาณ หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 บร ิ ห า ร ง าน
ทั่วไป 

งบลงท ุน/
ค่าครุภัณฑ์ 

ค ร ุ ภ ั ณ ฑ์
ยานพาหนะและ
ขนส่ง 

รถส่วนกลาง/รถบรรทุก (ดีเซล) รายละเอียดดังนี้ 
- รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือ
กำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 2 ล้อ 

- แบบดับเบิ้ลแค็บ 
(5) เป็นกระบะสำเร็จรูป 
(6) ห้องโดยสารเป็นแบบดับเบิ้ลแค็บ 4 ประตู 
(7) เป็นราคารวมเครื่องปรับอากาศ 
(8) เป็นราคารวมภาษีสรรพสามิต 

 (รายละเอียดตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ธันวาคม 2565 กำหนด) 

- - 850,000 850,000 850,000 สำนักปลดั 

2 บร ิ ห า ร ง าน
ทั่วไป 

งบลงท ุน/
ค่าครุภัณฑ์ 

ค ร ุ ภ ั ณ ฑ์
ยานพาหนะและ
ขนส่ง 

รถส่วนกลาง/รถโดยสารขนาด 12 ที่นั่ง (ดีเซล) รายละเอียดดังนี้ 
ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 90 
กิโลวัตต์  
(1) มีคอนโซลหลังคนขับ ปูพื้น และกรุผนังโดยรอบ แยกที่นั่ง 
(2) เป็นรถโดยสารหลังคาสูง 
(3) มีพนักพิงสามารถปรับเอน นอนได้หลายระดับ 
(4) เป็นราคารวมเครื่องปรับอากาศ ฟิล์มกรองแสง และพ่นกันสนิม 
(รายละเอียดตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ธันวาคม 2565 กำหนด) 

- - 1,358,000 1,358,000 1,358,000 สำนักปลดั 

รวม  2  โครงการ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แบบ ผ.03 บัญชีครภุัณฑ ์
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเตมิ ฉบบัที่ 3/2566 

                                 เทศบาลตำบลฟากห้วย อำเภออรัญประเทศ จงัหวัดสระแก้ว   

53 
 

3. แผนงานสาธารณสุข/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข (หมวดค่าครุภัณฑ์) 
 กองสาธารณสุข 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ)์ 

งบประมาณ หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 สาธารณสุข งบลงท ุน/
ค่าครุภัณฑ์ 

ค ร ุ ภ ั ณ ฑ์
วิทยาศาสตร์ 

เครื่องพ่นหมอกควันสะพายไหล่ที่ใช้ในงานสาธารณสุข จำนวน 2 
เคร่ือง ๆ ละ 81,000.- บาท รายละเอียดดังนี้ 
1) มีหัวฉีด (Nozzle) หรือวาล์วควบคุมอัตราการไหล ซ่ึงสามารถปรับเปลี่ยนอัตรา

การไหลได้  สามารถควบคุมอัตราการไหลได้คงที่ 
2) ถังบรรจุสารเคมีเป็นวัสดุที่ทนต่อการกัดกร่อนของสารเคมีหรือตัวทำละลายอื่น 

ๆ และมีปริมาณบรรจุสารเคมีได้ไม่น้อยกว่า 4 ลิตร 
3) ถังบรรจุน้ำมันเชื้อเพลิงเป็นวัสดุที่ทนต่อการกัดกร่อนของน้ำมันเชื้อเพลิงและมี

ปริมาณบรรจุน้ำมันเชื้อเพลิงได้ไม่น้อยกว่า 1 ลิตร 
4) มีโลหะป้องกันความร้อน หุ้มท่อพ่นไม่น้อยว่าร้อยละ 50 ของความยาวห้องเผา

ไหม้ถึงปลายท่อพ่น 
5) ขนาดของละอองสารเคมี (Droplet Size) ที่เครื่องพ่นผลิตได้ ต้องมีค่า VMD 

ไม่เกิน 30 ไมครอน และมีค่าความสม่ำเสมอของการผลิตละอองสารเคมี  
(Span) ไม่เกิน 2 โดยวัดที่อัตราการไหลไม่น้อยกว่า 24 ลิตร/ชั่วโมง ที่ระยะ 2 
เมตร จากหัวพ่นและต้องมีหนังสือรับรองจากกรมวิทยาศาสตร์การแพทย์ หรือ
หน่วยงานที่ได้รับการรับรองจากองค์การอนามัยโลก (WHO) 

6) เครื่องพ่นต้องเป็นเครื่องที่อยู่ในสายการผลิต ไม่ใช่เครื่องดัดแปลงเพื่อให้ได้ตาม
คุณลักษณะ และมีแหล่งผลิตชัดเจน 

หมายเหต ุ: อ้างอิงคุณลักษณะเฉพาะจากกรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข  
(รายละเอียดตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ธันวาคม 2565 กำหนด) 
 

- 162,000 162,000 162,000 162,000 กอง
สาธารณสุข 

 
 
 
 
 
 



แบบ ผ.03 บัญชีครภุัณฑ ์
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเตมิ ฉบบัที่ 3/2566 

                                 เทศบาลตำบลฟากห้วย อำเภออรัญประเทศ จงัหวัดสระแก้ว   

54 
 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ)์ 

งบประมาณ หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

2 สาธารณสุข งบลงท ุน/
ค่าครุภัณฑ์ 

ค ร ุ ภ ั ณ ฑ์
วิทยาศาสตร์ 

เครื่องพ่นหมอกควันสะพายไหล่ที่ใช้ในงานสาธารณสุข จำนวน 2 
เคร่ือง ๆ ละ 81,000.- บาท รายละเอียดดังนี้ 
1) เครื่องยนต์เบนซิน 2 หรือ 4 จังหวะ ที่มรีะบบสตาร์ทเครื่องยนต์ด้วยการชักดึง 
2) ผลิตละอองสารเคมีโดยใช้แรงอัดลม ระบบโรตารี่ คอมเพรสเซอร์ (Rotary 

Compressor) หรือระบบโรตารี่ โบลเวอร์ (Rotary Blower)  
3) มีหัวฉีด (Nozzle) หรือวาล์วควบคุมอัตราการไหล ซ่ึงสามารถปรับเปลี่ยนอัตรา

การไหลได้  สามารถควบคุมอัตราการไหลได้คงที่ 
4) ขนาดของละอองสารเคมี (Droplet Size) ที่เครื่องพ่นผลิตได้ ต้องมีค่า VMD 

ไม่เกิน 30 ไมครอน และมีค่าความสม่ำเสมอของการผลิตละอองสารเคมี 
(Span) ไม่เกิน 2 โดยวัดที่อัตราการไหลไม่น้อยกวา่ 2 ลิตร/ชั่วโมง ที่ระยะ 3 
เมตรจากหัวพ่นและต้องมีหนังสือรับรองจากกรมวิทยาศาสตร์การแพทย์ หรือ
หน่วยงานที่ได้รับการรับรองจากองค์การอนามัยโลก (WHO) 

5) ถังบรรจุสารเคมีเป็นวัสดุที่ทนต่อการกัดกร่อนของสารเคมีหรือตัวทำละลายอื่น 
ๆ และมีปริมาณบรรจุสารเคมีได้ไม่น้อยกว่า 2 ลิตร 

6) ถังบรรจุน้ำมันเชื้อเพลิงเป็นวัสดุที่ทนต่อการกัดกร่อนของน้ำมันเชื้อเพลิงและมี
ปริมาณบรรจุน้ำมันเชื้อเพลิงได้ไม่น้อยกว่า 0.5 ลิตร 

7) เครื่องพ่นต้องเป็นเครื่องที่อยู่ในสายการผลิต ไม่ใช่เครื่องดัดแปลงเพื่อให้ได้ตาม
คุณลักษณะ และมีแหล่งผลิตชัดเจน 

หมายเหต ุ: อ้างอิงคุณลักษณะเฉพาะจากกรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข  
(รายละเอียดตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ธันวาคม 2565 กำหนด) 

- 162,000 162,000 162,000 162,000 กอง
สาธารณสุข 

รวม  2  โครงการ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แบบ ผ.03 บัญชีครภุัณฑ ์
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเตมิ ฉบบัที่ 3/2566 

                                 เทศบาลตำบลฟากห้วย อำเภออรัญประเทศ จงัหวัดสระแก้ว   

55 
 

 

4. แผนงานการศึกษา/งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (หมวดค่าครุภัณฑ)์ 
 โรงเรียนบ้านฟากห้วย 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ)์ 

งบประมาณ หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 การศึกษา งบลงท ุน/
ค่าครุภัณฑ์ 

ค ร ุ ภ ั ณ ฑ์
การศึกษา 

โครงการห้องเรียนส่งเสริมทักษะการเรียนรู ้สำหรับเด็กปฐมวัย 
โรงเรียนบ้านฟากห้วย รายละเอียดดังนี้ 
 - จอภาพสัมผัสอัจฉริยะ ขนาด 75 นิ้ว 
 - ชุดลำโพงซาวด์บาร์ 

- สื่อมัลติมีเดียเพื่อการพัฒนากระบวนการคิดทางเชาว์ปัญญาระดับปฐมวัย 
- สื่อมัลติมีเดียพัฒนาทักษะและเสริมการเรียนรู้ด้านคณิตศาสตร์ระดับปฐมวัย 
- สื่อมัลติมีเดียพัฒนาทักษะและเสริมการเรียนรู้ด้านวิทยาศาสตร์ระดับปฐมวัย 
- สื่อมัลติมีเดียพัฒนาทักษะและเสริมการเรียนรู้พื้นฐานทางภาษาระดับปฐมวัย 
- สื่อมัลติมีเดียเสริมทักษะและประสบการณ์การเรียนรู้สำหรับเด็กปฐมวัย 
- สื่อมัลติมีเดียเสริมการเรียนรู้ประชาคมอาเซียนระดับปฐมวัย 

- การติดตั้งอุปกรณ์และระบบสื่อมัลติมีเดีย พร้อมการอบรม 
 

- 451,000 451,000 451,000 451,000 กองช่าง 

รวม  1  โครงการ 
 
 
 
 
 
 


